mr 21855

Instruction Manual - Bauanleitung - Manuel de montage - #i3I:iAE

www.hpiracing.
HPI Racing USA
70 Icon Street
Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu
Shizuoka, Japan

053-439-0833

www.hpi-europe.com

HPI Europe

Units 6-8 Rawdon Network Centre, Marquis Drive,
Moira, Swadlincote, Derbyshire. DE12 6EJ. England
(44) 01283 229400

hobby prodocts international

12003-1



C To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating

all remote controlled models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model.
These models can exceed speeds of 31 mph (50kmih) and use highly poisonous and flammable fuels.

Choose the right place to operate your RIC model.
° Do not run on public streets or highways. This could cause serious
accidents, personal injuries, and/or property damage.

° Never run R/C models near people or animals.
° To avoid injury, do not run in confined spaces.
° Do not run where loud noises can disturb others, such as hospitals and residential areas.
° Never run indoors. There is a high risk of fire and/or damage.
Inspect your model before operation

° Make sure that all screws and nuts are properly tightened. It is also a good idea to use removable
thread lock wherever metal screws go into metal, especially for engine mounts and the engine pilot shaft.
° Always use fresh batteries for your transmitter and for your receiver to avoid losing control of the model.
° Always test the brakes and the throttle before starting your engine to avoid losing control of the model.
° Make sure the air filter is clean and oiled. Never run your engine without an air filter.
Your engine can be seriously damaged if dirt and debris get inside the engine.
® Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
Heat, Fire, and Fuel Safety
° Never use gasoline in a glow model engine. Use glow fuel specifically designed for car engines.
Using non-approved fuels in your engine can cause an explosion.
° Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.
° Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight,
or batteries. Keep glow fuel away from children.
° Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they

have cooled. These parts may reach 275 degrees during operation!

Glow fuel is flammable and poisonous. Always read the warning label for safety information.
Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses. These vapors irritate
eyes and can be highly dangerous to you health. We recommend wearing rubber or vinyl
gloves to avoid direct contact with glow fuel. Also, be aware of spilled or leaking fuel. Fuel
leaks can cause fires or explosions.

: Seien Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen bitte umsichtig, um Personen- und Sachschéden

vorzubeugen. Besondere Aufmerksamkeit ist geboten, wenn Sie Modelle mit Verbrennungsmotoren benutzen.
Diese Modelle kbnnen Geschwindigkeiten von bis zu 50 km/h erreichen und verwenden giftige und hoch
entflammbare Kraftstoffe.

Waéhlen Sie den richtigen Platz zum Fahren.
Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StralRen. Dies kdnnte Verkehrsunfille,
Personenschaden oder Sachschaden verursachen.
Fahren Sie niemals in der Nahe von anderen Personen oder Tieren.
Fahren Sie niemals auf belebten Strassen.
Fahren Sie nie in der Nahe von Wohnhausern oder Krankenhausern. Der Larm kdnnte andere Personen stéren.
Fahren Sie niemals in Innerdumen. Dort kdnnte etwas beschadigt werden.

Uberpriifen Sie Ihr Modeli, bevor Sie es in Betrieb nehmen.
Gehen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern festgezogen sind. Verwenden Sie Uberall dort Schrauben-
sicherungslack, wo Metallschrauben in ein Metallgewinde greifen, besonders bei den Motorhaltern.
Um Stdérungen zu vermeiden, benutzen Sie immer voll geladene Akkus in lhrem Sender und Empféangerakku.
Bevor Sie den Motor starten, sollten Sie immer die Funktion der Bremse und des Gashebels testen.
Gehen Sie sicher, dass der Luftfilter sauber und gedlt ist. Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Wenn Staub und Dreck in den Motor gelangen, kann dieser dadurch stark beschadigt werden.
Gehen Sie sicher, dass niemand mit der gleichen Frequenz fahrt wie Sie.

Wédrme, Feuer und Kraftstoff VorsichtsmaBnahmen
Benutzen Sie niemals normales Benzin. Verwenden Sie nur speziellen Modellbau Kraftstoff, der fir Modellauto-
motoren entwickelt wurde. Falscher Kraftstoff kann Explosionen verursachen.
Halten Sie sich von offenen Flamen fern und rauchen Sie wahrend des Fahrens oder Tankens nicht.
Lagern Sie den Kraftstoff nur in gut bellifteten Rdumen, fern von Warmequellen, offenen Flammen oder Batterien.
Lagern Sie den Kraftstoff fern von Kindern.
Wahrend des Betriebs kdnnen einige Teile des Motors sehr heil? werden. Berlhren Sie niemals den Motor oder
Auspuff, solange diese Teile noch nicht abgekihlt sind. Die Teile kdnnen Temperaturen bis zu 170°C erreichen.

Kraftstoff ist hochentflammbar und giftig. Beachten Sie daher immer die Warnhinweise und
Sicherheitsinfomationen. Modellautomotoren stossen giftige Ddmpfe und Gase aus, welche die
Augen reizen und schiecht fiir Ihre Gesundheit sind. Wir empfehlen, dass Sie beim Umgang mit
Kraftstoff Gummi- oder Latexhandschuhe tragen, um so den direkten Kontakt mit der Haut zu ver-
meiden. Achten Sie auch auf verschiitetten oder ausgelaufenen Kraftstoff. Dieser kann Feuer

oder Explosionen verursachen.
2 IMT 2 185S,




Pour prévenir tout accident de personne ou de chose lors de I'utilisation de votre voiture, nous vous
recommandons de faire attention aux points suivants :

Choisir le lieu adéquat pour faire rouler votre modéle.

° Ne jamais rouler sur la voie publique ou les routes. Cela peut provoquer des accidents graves.

Ne jamais rouler prés de personnes ou d'animaux.

Pour éviter des dommages, ne pas rouler dans les allées, cours et autres endroits fermeés.

Ne jamais rouler dans des lieux ou le bruit peut déranger, tels que les hdpitaux ou les quartiers résidentiels.
Ne jamais rouler a l'intérieur: les gaz d'échappement sont nocifs.

Vérifier votre modéle avant chaque utilisation

° Vérifier que les vis et les écrous sont bien serrés. |l est trés vivement conseillé d'utiliser du frein a filet
pour bloquer les vis qui sont en contact avec du métal et tout particulierement les vis du moteur.

° Toujours utiliser des batteries bien chargées pour I'émission et la réception.

° Toujours vérifier les freins et la commande des gaz avant de démarrer.

° Veérifier que le filtre a air est propre et huilé. Ne jamais rouler sans filtre a air.
Votre moteur peut étre sérieusement endommageé s'il absorbe de la poussiere ou des débris.

° Vérifier qu'aucune autre personne n'utilise votre fréquence radio.

Précautions avec le carburant

° Ne jamais utiliser d'essence ordinaire. Utiliser du carburant spécial pour moteurs de modéles réduits.
L'utilisation d'un carburant non approprié peut causer une explosion.

° Eviter les flammes nues et la fumée quand vous roulez et pendant que vous faites le plein du réservoir.

° Toujours garder le carburant dans un lieu bien aéré, a I'abri des sources de chaleur, de flammes nues,
des rayons du soleil et des batteries. Ne pas laisser a portée des enfants.

° Certaines parties sont trés chaudes. Ne pas toucher I'échappement et le moteur avant qu'ils n'aient

refroidi. Ces pieces peuvent atteindre de trés hautes températures !

Le carburant contient du méthanol et du nitrométhane, composés chimiques hautement
explosibles et toxiques. Eviter tout contact avec les yeux et la peau. Ne jamais utiliser du
carburant en intérieur, mais seulement dans des endroits extérieurs bien ventilés. Le carburant
s'évapore sous forme de vapeurs dangereuses pour votre santé. Lire les instructions avant de
l'utiliser. Toujours le stocker a I'abri des enfants.

REICHEZHEELNHYET., ETIEIRHIE. L. BET. HOANDEKBRLELGLBEWNGFHFEBATTIL, TEEREDOH.

UTOEIEZEZRBHEANEEZ, BTBFYUTEL,

ETLOEE

EECIEESICESELRVTTEL,

SITBPLEL TN SBEFEAVDBFATEETSIELEVTT S,

BEWSFAOHMBEOF TIEETSELVTT I,

BSENMMEDADRKIZH DB (RIROCEEDEDLE) TlE, EFSELELTTE,

ETHTD A&

o FIEORT. FYRIPRBZAFNHELHNFIVvILET, HIZIUSURYMFHIOASHIIGERELET,

o EZEHMOBHOBREEFIvILET., BHORENDVHENE, B0 O LTELRLLBYBRTTOTEHODOXKH
=DMNITFTT S,

° BAERUNY FEFERALTLAAN, AYIZLWELWNFI I LET, S—RAZE#OBZIZHLEWERIL, 3 <IC
EEZFZDIELTLESLY,

° IV UERHTARICNT. XOY MLAZa—FSAUIZHEL2TWSANAF v LET, R, JL—FAORELTE
BLET,

° RI5—, IF7HON—F—%Fzv I LFET, FRTLH =Y, FOTOWEWEIVOUNBRFTELEA 212V, REDRREE
BYFET,

IO ERBORRLEDEE

o BMEIEF BTTIUCIRCH—AIO—MEEFRALTTEL, AV UEEDMDOBEITEFICHERLAVTTSEL,

° Jo—EIE, SIAEABEVD TREADZIETOEELETIILEVTTEL, 2100 KLEKRTT,

[}

[ ]

C IUUURCH—IE, BIKEDBEWRHEEAL, by TRE— FIEEEOFALLEICEELET . Ffz. HFRBEMOAIZEST

Ta—HE, BICAKOCESBERZRIT. HROFROFOBMEVABFRICRELTT S,
FETROIVDOPITS5—IF, RESERITHE L TVEY, ERFLRARIE. RAITHATHLIT2>TFSL,

Ta—BEE, BRELHY. SINEDB LRI LHEETVET, RoOTRALEY ., BERSERVATORFEETT.
Frzo BIZALGBDRIZEDEELTT S,
BHECIFELTLE2BAIE. BELICTEDHREFTHEM>TTEL,

FLOIRWARICEL TR, #RATHIHRHNOIEEEZHET I,

hpiiracing, 3 T 22 1555




Thank You Danke Merci [FC8HIC

Thank you for selecting this HPI racing kit! This kit is designed to be easy to build and uses top quality parts for durability and performance. The instruction manual
you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to enjoy both building and driving your new racing kit. If you come
across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very best to help you. You can also contact us on the internet at
www.hpiracing.com.

Danke, dass Sie sich fiir dieses HPI Modellauto entschieden haben. Dieser Bausatz verwendet Bauteile h6chster Qualitét fiir extreme Langlebigkeit und Leistung. Die Bauanleitung,
die Sie gerade lesen, ist so entworfen worden, dass sie sehr einfach zu verstehen ist. HPI Racing will, dass Ihnen das Bauen und das Fahren lhres neuen Modells Spal3 macht. Wenn Sie
Probleme haben oder Hilfe benotigen, rufen Sie uns an und wir werden unser Bestes tun, um lhnen zu helfen. Sie kénnen uns auch im Internet unter der Adresse www.hpiracing.com oder
www.Irp-electronic.de ansprechen.

Nous vous remercions d'avoir choisi la marque HPI. Afin d'obtenir les meilleurs résultats avec votre voiture, étudiez soigneusement la présente brochure. Réalisez les différents
montages dans l'ordre indiqué. Nous vous souhaitons beaucoup de plaisir en conduisant votre voiture R/C, mais n'oubliez pas que celle-ci peut aussi occasionner des dégéts. Ne roulez
Jjamais a proximité d'enfants, d'animaux ou de voitures. Faites vos premiers essais sur une surface libre et sans obstacle.

COERHPIL—Y Y IRRBERBNLITEZIUTBHS CEZNEI. CORRE Y TIAUT 1 DERERL), MUBICEMRHIITOI L, BRDD/\ A UNIVEETHERIRICESFSNTNET, D8
SlE. MLVBDFSICEHBICHAII T TRITDIRICZDA SR EIRTDA SR EEFEZRENGBLTHDIIN T RGFATHESRLNSIIYSAIERI— U TRSVFAEEHPIL—Y YD TE, ESE
DEUHEELBADE, MHIITDIBOEUHEH > TESLNERO TNET., Fv FOHEAITOBET, FPEERODDOELES, ESZHRRECEF CTRPEHDETS),

Equipment Needed Benétiges Zubehér Equipment nécessaire BIC BBV VRDIBL 1D

Throttle Servo Servo Requirements
Gasservo ServogréBe

Receiver Servo des gaz Taille des servos
Empfinger 20y FVT =R BEI DT —hDY+1 X
Récepteur

SIS
Make sure the servo sizes are
as shown.

Achten Sie auf die GréB8e lhrer
Servos.

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
P—R

Transmitter Les servos doivent avoir les Actual Size
Sender dimensions ci-dessous. OriginalgréBe
Qggeur Receiver Switch  Battery Pack R TROTEDMERBL  Taille réelle  29mm
Empfangerschalter ~ Akkupack = EAPN
Inter réception Batterie
ZEWBR1 v F Ny F)—
Screwdriver ~———46~51Tmm >
Schraubendreher
Tournevis

O

AA Alkaline Batteries C) O

TAFTRARSAN—I
— = )

AA Trockenbatterien
Batterie alcaline AA

PLAUE=RE

O M

Recommended Nitro Content Concentration recommandée en nitrométhane

Empfohlener Nitromethan-Gehalt FERZFOSE ZERENTE

0. _9No

74105 (US) 16 A' 20 A'

74114 (UK 230V 3pin) Pag

Glow Plug Ignighter Nitro Car Cleaner 9067 o A &%

Glihkerzenstocker Glow Plug Wrench ~ Nitro Car Reiniger Fuel Bottle e ——— i
autte-bougie Gliihkerzenschliissel Nettoyant voitures Kraftstoffflasche 74318/ 74348 74001/ 74005 16% Nitro Content

74107 (JP 100v) Cié a bougies 9063 y Flacon pissette 20% Glow Fuel ~ J0—i% 16 % Kraftstoff

TS5 —4— J0-J30U0VF T4 kA=) —F— Ja—TILIRYT (US only) (JP only) 16% nitro

Tools Recommended Bendtigte Werkzeuge Outillage BlICRET 38

@D Screwdriver (small) <

Schraubendreher (klein)

Tournevis (petit)
roumeis o " oty No.1 —f |

Needle Nosed Pliers é"eiﬁ,'gegsgeeft
€5 Screwdriver (No.2) (—_H 2x100 j Spitzzange Colle rapide
Schraubendreher (No. 2) Pince a becs Jongs HREEE
Tournevis (No.2) No.2 SIFNRYF
TSZRSA A=K (No.2) < o.

Included Items Im Baukasten enthalten Outils inclus dans le kit Fv kCA>TNBIE

Z159
———
Frein a filets Turnbuckle Wrench 4mm/5.5mm 7904 2.0mm Allen Wrench
- [ Y0V IH| gfey;s,;?g genschliissel Inbusschliissel
2950 | Cross Wrench crare, N o ks Clé Allen
l R e S—UNRyINLYFFy MR S pllen,
Clé a tube en\croix
S=v0Avys 7170 Shock Oil
2164 ﬁee"avy Duty Grease Dampfersl
Graisse Huile amortisseur

lipiracing, 7% 4 v ImT 22 18SS



Washer 7 x 15 x 0.2mm

Parts Size Reference >
Unterlagscheibe

86014c Shaft 3 x 22mm

Tc_aile Referer;lz 72131 Stift % Rondelle
Piéces (échelle 1) Slipper Clutch Pad 0.5mm Q’;ej ~ {'"}"?.';f-s_.‘ Iy

IN—YRIK Slipperscheibe

Rondelle De Pression Slipper

W . __" S RUYN=/N R Collet 6x10mm
" Washer 4.8 x 14mm R n IR Schwungrad Lagerhiielse
Unterlagscheibe B T St R Cone Volant
Rondelle SR [
Dy yv— ‘ : . 86022
H Screw Shaft M4x2x12mm

86014d

6125

72144 Brake Rod M2 x 80mm Black 86094 Gewindestift
Bremsgestange schwarz Vis axe
6282  Shaft 3x42mm Commande de frein (noir) 20— v Ik
Stift Ju—F0v Rk
9?7 ~ " Shock Cap 12 x 0.8mm (Purple) L
" Dampferkappe (Lila) s ~ / g |
e || Bouchon amortisseur (violet) A ; s\
6290  Shaft 3x35mm VENVE S ) : = 7 : 4
Stift 72148a Brake Plate : i ;
Axe 72102 Bremsbacken R R e ] 4
Yv Ik Plaquette de frein b ST : e
Ju—FTL—k 2 _ « £
‘\ \ l\ ( \ \ Brake Cam Shaft -
Bremsscheibenaufnahme ggq30 Slipper Clutch Hub
' gim_e:g%gf'" Sk Slipperkupplungsmitnehmer
. y . 72148b ~v Moyeu d'embrayage
6593  Spring 14x80x1.1mm 15 Coils (Blue) 20 v N—5 5y FNT

Feder (Blau) —

Ressort (Bleu)
27UV (T)L=) . ' } g

] 86222 Gear Shaft 5x55mm
\ \ \ \ 1 o Getriebewelle
" ] A 72157a Arm Brace Front 3 x 42mm Arbre de transmission
{ a1 Aluminiumhalter vorne FryvI+
\ \ \ Renfort bras avant ]
- P—=hTU—=R J0OVE : Slipper Plate Spacer 5 x 10 x 14.5mm

[
6798  Spring 13x70x1.1mm 13 Coils (Blue) Slipperplatten Scheibe

Feder (Blau) e Entretoise D'embrayage
Ressort (Bleu) ‘ 85156a 2y N=TU—FZR=1—
27UV (F)-) - , ; A
— Silicone O-Ring S10 | A - gpﬁc% 5x10x5mm
?'I.'kon 0_-ng18010 72157b Arm Brace Rear 3 x 42mm (i Ef.t,fm?se
;3"5;"5'%”57 Aluminiumhalter hinten NPT AN —H—
) Renfort bras arriére ~ 87156b s
6816 P=LTUL—=2 UP .
Siicons .8ing . () — 9@@
Silikon O-Ring P-3 rot 6286 Shaft 3x47mm .| 86232 Dog _Bone 7 x 83mm
6g19 Joint torique P3 (rouge) Stift Antriebsknochen
Y1)3V0-UVT P-3 Axe gjardan
. DA PO 2Z)
O-Ring 4.5 x 6.6mm Black
Silikon O-Ring Schwarz e —
Joint torique noir 86233 Dog Bone 7 x 57mm
6823 yyovo-Uvy 6280 g:‘_:tft 3x25mm Antriebsknochen
= Hvimm ; Cardan
- Axe Spacer 5x10x3mm  [§ PO
6876  Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel) vk Scheibe F
Kolbenstange Stahl Entretoise ("' .

Tige amortisseur (inox) N—H— [} 86303 UV Dog Bone 7 x 87mm (Front)

Y3vIYeIh Antriebsknochen (Vorne)
= W Cardan (avant)
)’
6878  Shock Shaft 3x61mm (Stainless Steel) _ _ 1 7T
Kolbenstange Stahl 75106 Body Pin (Medium (’ﬂ
Tige amortisseur (inox) Karosseriesplinte .40/ i
YavoYvI+ Clip carrosserie (moyen) ‘4 86304 UV Dog Bone 7 x 85mm (Rear)
2FvTIEY Antriebsknochen (Hinten)
Cardan (arriére)
Radio Tray Pin PR
) Radiobehalter-Stift ;
72001 Pilot Shaft 4 x 30mm Black b Goupille de casier radio : )
Bolzen schwarz ph078a  TPS TR Y
xe (noir
N0y EYv I~ (8) ‘ ) 86305/ UV Joint Retainer 13x7mm (Purple)
Diff Bevel Gear 13T 86305 UV Axle 13x33mm (Front) 86306  Sicherungsring (Lila)
Kegelrad 132 Radachse (Vorne) Bague d'articulation UV (Violet)
Pignon conique de Axe de roue (avant) AN—HLY AV RUTF—F—
différentiel 13 D PIRA) UN=TW/PILI)
RANIFP— P
86014a - S~
Diff Bevel Gear 10 T :
B do . 863 Hex Wheel Hub 12mm (Silver)
Pignon 10 dents 86306a UV Axle 1 R ex Wheel Hu mm (Silver,
;ﬁ;igr blate RRILFP— a gad;;,?s:ﬁ?,;‘;',‘,‘,‘ ear) Sechskant-radmitnehmer 12mm (silber)
Slipperplatte 86014b Axe de roue (arriére) I_:Psee De Roue ng 12“""" (Argent)
2L BT 12mm (VI

Plateau d'embrayage
25 YU22U wIN=TU— 5




Cross Pin
Parts Size Reference — R
Teile Referenz 86310a tf;upl ©
Piéces (échelie 1) Coupling
IN=YERIK Kupplung
Accouplement
863106 5Ty
'-__‘.__ Diff Shaft 5x23x7mm
- 4 Differentialradmitnehmer schwarz
“ ™ Axe de différentiel
FTIOYvI
86312

| Cup Joint 7x19mm
Cup Joint

Noix de cardan
ANvTI34Y bk 7x19mm

Cup Joint 7x19mm (D Cut)
Cup Joint

Noix de cardan

NyTI34Y bk 7x19mm DAY )

86336a Heavy-Duty 13 Tooth Final Gear (P1x13T)
Extra Stabiles Ritzel 13 Zaehne (P1x132)
Pignon renforcé extrémité 13D (Px13D)
ANE=Fa—=F 4 =T P4 FIFV P1x13T)

86341 Cup Joint 7x15mm
Cup Joint
Noix de cardan
AMPASERSAN

Z891 Washer 10x12x0.1mm
Unterlagscheibe
Rondelle
/A 10x12x01mm

86336b Heavy-Duty 38 Tooth Final Gear (P1x38T)
Extra Stabiles Hauptzahnrad 38 Zaehne (P1x38Z)
Pignon renforcé extrémité 38 D (P1x38D)
ANE=Fa—F 1 =T P FILFP P1x38T)

87160

Fiberglass Brake Disk
Fiberglas Bremsscheibe
Disque de frein en fibre de verre
2FYUVRZIwIN=TU—k

—————

93330 Turnbuckle 4/40 x 60mm
Spurstange
Biellette a pas inverse
ANV
- P L b, b e
93333 Turnbuckle 4/40 x 67mm
Spurstange
Biellette a pas inverse
ATV
Ball 3.5 x 5.8 x mm % Ball End M2x3.8x4.5m
- Kugel Kugelkopf
A133 Rotule A249 Rotule filetée
K=l (B M=)k
Spring 6 x 9 x 2.2
' Feder
| Ressort

2797
A182

hpLracing,

Servo Saver Spring 14mm
| Servo Saver Feder

Ressort

T—-N=2TIT

A396

Tapping Screw M2 x 8mm
Schneidschraube

Vis autotaraudeuse
FTREYEYTRY

s

A431b

Pilot Shaft M5
Bolzen M5

Axe M5
NAOy Y+ T

Flange Pipe 3 x 4.5 x 5.5mm
Metallhiilse

Tube a embase
IDSVIIN1T

Exhaust Gasket
Auspuffdichtung
Joint silencieux
IFVJ-AAHZT v

Clutch Spring 1mm (Gold)
Kupplungsfeder (Gold)
Ressort embrayage (Or)
DS9FRIIVT (=L k)

A896 Linkage Rod M2 x 28mm
Gasgestange
Tige de commande
UYT—=I0v R

Ball Bearing 5 x 10 x 4mm

Kugellager

Roulement
NPT

Ball Bearing 5 x 11 x 4mm
Kugellager

Roulement

NPT

Ball Bearing 10 x 15 x 4mm
Kugellager

Roulement

RPYYT

Metal Bushing 5 x 11 x 2mm (Gold)
Gleitlager (Gold)

Bague Bronze

X&)

Ball 4-40 Black
Kugelkopf 4-40 schwarz
Rotule 4-40 (noir)

=L B
Washer M3 x 8mm
Unterlagschiebe = NutM2
~" Rondelle ) Mutter
2224 DyYv— 7662 E@"’;‘
E Clip E-2
E-Clip E2mm
Z242  Circlips 2 mm Nut M3
E UVT Mutter
ze63 Ecrou

wsssssss  Pin 2.5 x 12 Silver

7260 Stift silber
Goupille (argent)
(=%

— Pin 2 x 10mm Silver
2264 Stift silber

Goupille (argent)

(=7
Step Screw M3 x 14mm
Stufenschraube

a‘ Vis axe

2282 FR2FVTRY

0

il

Z509 Screw M3 x 30mm
Flachkopfschraube
Vis téte ronde
FRRY

Screw M3 x 8mm Black
Flachkopfschraube schwarz
Vis téte ronde (noir)

INA YR RY

& Screw M3 x 8mm
emntsasns Schraube

Vis téte fraisée
YSRY

Cap Head Screw M3 x 6mm
Inbusschraube
Vis Allen

54 FovIRY

Cap Head Screw M3 x 10mm
Inbusschraube
Vis Allen

Z543 FovIRY

I

2547 Cap Head Screw M3 x 20mm
Inbusschraube
Vis Allen
FryvIRY

TP. Flanged Screw M3 x 10mm
Schneidschraube mit Flansch
Vis autotaraudeuse
DyEYT ISVI RY

TP. Screw M3 x 10mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NYRBIYEYT RY

TP. Screw M3 x 12mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NAYRIYEYT RY

TP. Screw M3 x 15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse

Z569 NAYRBYEYT RY

N
(4
[=2]
©o

I

Z571 TP. Screw M3 x 20mm
Flachkopfschneidschraube
Vis autotaraudeuse
NAYRBIYEYT RY
TP. Screw M3 x 12mm
Senkkopfschneidschraube
7578 Vis autotaraudeuse
U3 FvEVT RY
TP. Screw M3 x 18mm
Senkkopfschneidschraube
7581 Vis autotaraudeuse
°3 HvEVT RY
Flange Lock Nut M4 Black
Stoppmutter M4 mit Flansch

Ecrou a embase 4 mm
J25VyF40VF vk

[T

Lock Nut M6 Thin Type
Stoppmutter

Contre-écrou M type mince
Ovo7F vk MEEE

00

2669
Washer M5 x 10 x 0.5mm
Unterlagscheibe
Rondelle
Dy Yp—

2694

Washer 7x12x0.8mm (Black)
Unterlagscheibe (Schwarz)
Rondelle

TyYye—

O

Z699

Cone Washer 3x10x3.5mm (Purple)
Senkkopfunterlagscheiben

Cone Rondelle (Violet)

7845 DyYv—

T 2 18SS]



85074 x2

Piastic Parts
Plastikteile
Pieces plastique
TSRFvIIN—=Y

Shown actual size Taille réelte
In OriginalgréRe abgebildet RIK




ommm)

\

N\ ) - ommmmg)

Z581

g 256

 /

|
e 4>

oY)

\ |
W ___
=S ,__ S
-
__ XY
- é_\ I

\

85077 ®

i
B 6
S5O
<2sE
o 25
@0 D T
! P
S 45 x
(]
25 340 >
OR O x
£ £ £
A : : m
S = T
o o X - X
73 63 83
N = N= N=



B071 72236
5x11x2mm 5x10x2.5mm

x1

72130

-

A182
6x11x1.4mm (Black)

87156a

"
2260
2.5x12mm

Z669 74111

86094
M4x2x12mm

86222 x1
5x55mm

x1

7x19mm

= -

86314
7x19mm

87156b
5x10x5mm

hpizacing,

76939 49T

10mm

86130

72130 ®

Not included
Nicht enthalten
Non inclus

BENTNEEA

74111
Glow Plug Wrench
Gliihkerzenschliissel
Une clé a bougie
J0-T3TLVUF

B030
10x15x4mm

To set the slipper clutch, please turn to page 38.
7903 PP P pag

Zur Einstellung der Slipperkupplung, bléttern Sie
bitte um auf Seite 38.

Pour mettre en place I'embrayage, veuillez vous
86094 reporter a la page 38.

2y N=D5y FORERE

38

86315

—_— 10mm C

T
2.5mm |:




x1

T

72148b

x4

I

Z581
M3 x 18mm

72148a x2

sz

2282
M3x14mm

V e 7581

e

\

=5 W ETI
‘I;‘%I\:: _{éﬁ.

¢

)
W

72148a

Make sure the assembly spins freely.

Gehen Sie sicher, dass sich die
Getriebewelle einfach drehen lasst.

Vérifier que I'ensemble tourne librement.

AN=FVHEIEIDDCEEERL TS, ~

87160 x1

10 T 2 185SS,



Open Bag B
Tiite B 6ffnen

Ouvrir le sachet B
KEEBZBALET,

2X

86094

fp—

86094 X2

86336a X2

5x11x4mm

86014a x4
13T, 132, 13D

ix ¢

86014b x4
10T, 10Z, 10D

86014c x2
3x22mm

86014d x4
7x15x0.2mm

"4

.

6823 x4
4.5x6.6mm

| ciscnamiics |

e ———

-

86312 x4

A431b x8
M2x8mm

=g
B030 x4

86341

Grease
Fett
Graisse

| zes e ¢
Fett i o

Grease
Graisse

7242

There should be about Tmm of movement
when shimmed properly. If not, use Z891
® shims to adjust accordingly.

Das Differential sollte ca. Tmm axiales Spiel
haben, wenn die Scheiben korrekt montiert
wurden. Falls nicht, nutzen Sie bitte Z891 um
das Spiel einzustellen.

10x15x4mm 1l doit y avoir environ 1 mm de jeu lorsque le
calage est correct. Dans le cas contraire, \
utiliser les rondelles Z891 pour ajuster en 2892
fonction de cela.

2242 x4 2891 x4 FOEFPRY D RICANE ESICESEICK mmE)

E-2 10x12x0.1mm

IhpLracing,

<KDICZ8I1 DY ATHELTIZESLN,

11

(:l; 6823
|

[
ﬁs ‘1 86312

!
-



S

Z578 x2
M3x12mm

\ 85036@

Open Bag C

Tiite C 6ffnen
Ouvrir le sachet C
KRB CEFRALET,

Z136 x2
4-40

7581 x4
M3x18mm

Note Direction.
Richtung beachten
Noter Ia direction
BEICFER

Black
Schwarz
Noir

Rear
Hinten
Arriéere
1

85071@

2 T 2 18SS]



_\' . 721570 o
72157b x1 ° ]
/@

e 5
\%\ N Hinten

6286 x2 X e
3x47mm S
~ - ]
. = = 6286 Arriére
85072@ \ v

72229a x1 % /@
72229%a
z242 x4
E2
Note Direction.
Richtung beachten
® Noter la direction
BEICER
6g19 X1 \\\ Grease
Fett
Graisse
Rear
Hinten
Tearmm X1 Arriére
| U+
Z581 x4
M3x18mm

" T 2 18SS]




x2

~N
N
=]
S
2

4x30mm

X3

x2

N & N
N Ao
®

N °&

M3x14mm

N
a
N
o

x2
M3x8mm

i

Z136 x2
4-40

S

7581 x4
M3x18mm

Black
Schwarz
Noir

2

Black
Schwarz
Noir

2

93333

4/40x67mm

=

Vorne

Avant
0V K

. [ =
2 _:__:};;::;:I_ N

dé Thread Lock
S_cl;,rauben-l "
sicherungslac

Z526 Frein a fi?et

RYO v IHE

l Front 7136

Black
' Schwarz
° %oir



Step

6282

72157a

e

Z242
6282 x2
3x42mm

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction
BEICER

Front
Vorne

Avant
o0Yk

Grease
Fett

Open Bag D
Tiite D 6ffnen

Ouvrir le sachet D Graisse
REDZEBALET, TR
85072 @
p N
D)
Front
Vorne

85072 @

86232 x1

7x63mm ) i i _ =

—_
;

ST /
z581 x4 g

M3x18mm

hpiacing 0 T 22 1855,



|

7567 x2
M3x10mm

I

Z571 x2
M3x20mm

I ]
(3

n
86303 x2
7x87mm

mmmmmmn

86305a x2

13x33mm
86305b
- —
86310a X2
86310b X2
A838 x4
3x4.5x5.5mm

x2

5x11x4mm

86303
86310a
2x |

86310b

86305a

86305b

85076 @

B030
10x15x4mm

(£

Z543 x4
M3x10



e ———eeeeee

6280 x2
3x25mm
7242 x2

E2




Open Bag E

Tiite E offnen
Ouvrir le sachet E
REBEZBALET,

B022

6290 x2
3x35mm

86306a x2
13x36mm

86306b

T ——

86310a X2
86310b X2

B022 x4

5x11x4mm

Gxfpe

Z136
4-40

x2

7242 x2
E2

P
s

[} 86304 x2
7x85mm °

Step dr
86310b

Short
|= = Ki

c
6876 x2 Front Avant  —9 %E‘ﬁn

3x54.5 Vorne “ovk

6878 x2
3x61

Rear  Arriére
Hinten v

6819 x8
P3

z242 x8
E2

Front &
2x Vorne A768 @ %’ §
Avant
JOVk & A760 @ /%
7242 QX
Short W
KurzschluB3
—> t.:’,,';y Court
Long 520 z242
=)
Rear
Shock Oil .
Dampferol H n ten
Huile amortisseur ie
DENY RS Arriére
P
85077 @

85077 @

18 T 2 18SS]



Shock Oil #300 (Silicone 30 wt U.S.)
Démpferdl #300 (Silikon)
Huile amortisseur #300 (silicone)

VavIALI 72102
)
85077 @

) est6

6816 x4 B A\
$10 ) N
e —
58 Caution! 4
o°°°D Move the shaft x
A133 x8 up and down slowly A133

to remove bubbles.

Déampferkolben langsam
nach oben und unten
bewegen um die Luftblasen
zu entfernen.

Eliminer les bulles en
déplagant le piston de
haut en bas a plusieurs
reprises

[co] mump

13x70x1.1mmx13 coils

Wo<NDERFY

ZEH L TR ZE
RNTTRE),

\ \ \ \ | Front Blue A133
‘TR " /) Ll Vorne Blau
( | Avant Bleu
0k JIb—
6798 x2

i

6593

| A"\’% 'V

Y

\AV

\ Rear  Blue
Hinten Blau
Arriére Bleu
v TIb—

85077 @
85077 @

85077 @

Rear Only
Nur hinten
Arriére
seulement
UPDIHEABLET,

14x80x1.1mmx15 coils

85077 @

%

Front
Vorne

2x Avant

J0Vk

N

\/

[ 112mm

Rear
2x timen (O |71 O

U

126mm > |

19 mT & 18SS

A




Z547
M3 x 20mm

»x2

Z568
M3 x 12mm

0O @

Z663
M3

Z547
M3 x 20mm

B x2 F

7547

I
@)‘.‘h\ .

20

mT & 18SS



Open Bag F
Tiite F 6ffnen
Ouvrir le sachet F

REFEBRALED,
86021 x1
86022 x1
Gold
Gold
or
T Thread Lock
rea
A886a X2 pgseb x2 Schraubensicherungslack
Frein a filet
k 2Y0v R
A805 x1
M5x21
72140a x1
72140b x1
7699 x1
7x12x0.8mm

Clutch Shoe Installation

Mise en place de la masselotte
~ d'embrayage
IS W F Y 2 —DHEIHMIIT

x2
Z541 x1
M3x6mm
Z543 x4
M3x10mm
2662 x1
M2
2694 x1

5x10 x .5mm

Z845 x1

M3x10mm

Ihpiracing,

Montage der Kupplungsbacken

Note Placement
Platzierung beachten

® Remarquer la position
MBISEBLTESL,

Engine Specification

Motor Spezifikationen
Spécifications du moteur
BEIDIVIY

31.50mm max.

L— 72mm max.—>|

Thread Lock

Frein a filet
RYOwIFI

Use motor mount 86045 for non HPI Motors.

' Benutzen Sie den Motorhalter #86045 fiir Motoren,
die nicht von HPI sind.

® ytiliser le supﬁort moteur 86045 pour les
moteurs non-HPI.
HPIEMOND I Y Y& ERADBSIE. 86045V IV

9 ECER< S,
21

' 86045a/b
L]

T 2 18SS]




6154 x2

72110 x1
86037 x1
7509 x2
M3x30mm

rFueI Tube Lengths
for HPI Tanks Shown
Below.

Die Ldnge der beiden
Schléduche bei Verwendung
von HPI Tanks ist unten
angegeben.

Longueur des tubes d'alimentation
en fonction des réservoirs HPI
indiquée ci-dessous.

THESBIC, MRYVDIC
BNETMHFa-—T&NY k
S 9==12"

| UNET]

Standard
Tank

l Réservoir
2] standard

B=145mm

Optional
Optional
Optionnel
EED)

Optional
Optional
Optionnel
ATY3Y

Pressure
Return Line
Druckschlauch
Pressurisation
BDIDENTS—
EDOREEY,

22

Fuel Line
Kraftstoffschlauch
Alimentation
BDIDEF P ITUI—EDREIFT.

)

z517 g

Thread Lock
Schraubensicherung-
slack

Frein a filet
XYOwvIF



Open Bag G
Tiite G 6ffnen
Ouvrir le sachet G

RIBEGCEEMLET.

2569 x1
M3x15mm
7578 x3
M3x12mm

x1

@
a
o
3
@
o

Z517 x2
M3x8mm

I

Be sure to use the correct mounting
holes on the chassis.

Achten Sie darauf die richtigen Lécher
im Chassis zu verwenden.

Faire attention a utiliser les trous de
montage corrects sur le chéssis.

Y v Y — EDIERZID G T TVEMTE
ALTLEZS0

7568 x3
M3x12mm

|

7569 x2
M3x15mm

L]

I

85078a

—

8
Ty
&

x5

N
a
S
(-]

M3x12mm

hpizracing,

| 85078 @

85072 @

LJ‘ 85078 @

|

Z578

(e —



6819 x2
P3
Z569 X2
M3x15mm
' 87189
o 7569
N

Do not overtighten!
Nicht zu fest anziehen!
Ne pas serrer exagérément !

x WOBTER
7569

)

87189

6819

~~

Connect radio gear prior to
installation to check for proper
operation. Make sure the servo
and trim settings are centered.
Refer to your radio’s owners
manual for details on proper
setup.

Uberpriifen Sie vor dem Einbau der
Fernsteueraniage die richtige
Funktion der einzeinen Komponenten.

Stellen Sie alle Trimmungen am Sender

auf neutral.

Beziiglich der Einstellung Ihres
Senders nehmen Sie ggf. die
dazugehdrige.
Bedienungsanleitung zur Hilfe.

Faire des essais de fonctionnement
de I'ensemble radio avant le montage.
Vérifier que les servos et les trims
sont au neutre.

Se reporter au manuel de votre

radio pour des intructions

détaillées.

BIRDY—EDBEIEUEHTER
Za—F3IVICURREICUET,
FULEBRFHSOTORICHE
LTV DEURERBAE ZE CB IS,

Vs

™\

Note: BEE

Turn to page 22 for proper Q & @
lengths and locations.

Auf Seite 22 finden Sie Informationen iiber
die korrekten Léngen und Platzierungen
vonQQy &

Hinweis:

Aller a la page 22 pour trouver les
longueurs et emplacements corrects.

22R =V =SB U TAKBDRRNF 1 —T D
RSEMOPIuBZERRL TIES0,

Transmitter
Sender
Emetteur

Lo

Receiver

Empfanger
Récepteur
SIEH

Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
P—iR

Throttle Servo

Gasservo
Servo des gaz
20V FILY—m

cﬁ“

Battery Pack

Receiver Switch Akkupack
Empfangerschalter Batterie
Ny5—

Inter réception
SEMBRT v F

Servo Requirements
ServogréBe
Taille des Servos

\i@%@“%’)"j—/‘ﬁ@b"(i

\-

Make sure the servo sizes are as shown.
Achten Sie auf die GréBe lhrer Servos.

Les servos doivent avoir les

dimensions ci-dessous.

H—ME THOTEOMERLRBLT RS,

~——46~51Tmm >

Actual Size
OriginalgréBe
Taille réelle

RIK

Q
O O Qb

~

Make sure the steering servo
depth is 29mm or less.

L Achten Sie darauf, dass die
Einabutiefe des Servos 29mm
nicht libersteigt.

Vérifier que la hauteur du

servo de direction est de 29mm
ou moins.

2T P YT —REEEH29mmid
ToENZEREALTIZS0.

J

hpicracing,

24

T 2 18SS]



O

Z136 x1

4-40

93330 x1 I
4-40x60mm

o

2224 x3
M3x108

T

7561 x5
M3x10mm
7569 x3
M3x15mm

A396 @ (23)

+> 7 Airtronics/ HPI/ JR/ KO/ Sanwa

A396 @ (24)
Hitec
N TV

A396 @ (25)

Futaba
LI

Servo w/ Plastic Gear

Servo mit Kunststoffgetriebe
Servo avec pignon plastique
TSRAF v OFPiHEOY—MR

Normal

Normal Normal 2%

Servos up to 27mm.

Servos bis 27Tmm.

[ Servo de 27 mm
maximum.

Y—IRDEIN27mm

27mm FTOHEE

Actual Size Taille réelle
OriginalgréBe R X

85029 @

Optional Optional

-

Optionnel #7J>3>

Servos 27mm to 29mm.

Servos zwischen 27mm
und 29mm.

Servo de 27 a 29 mm.
HP—IROBEH27mm
H529mMmDIBE
27~29mm

Actual Size Taille réeile

OriginalgréBe [RYK

Servo w/ Metal Gear
Servo mit Metallgetriebe
Servo avec pignon métal
XY )LFPEROT —R

Hitec
NFvD ﬁw HPI h o
SF-1

Futaba z488 SF-2 7432 2685
2 M2.6x12mm M2.6x10mm 2.7x6.7x0.5mm
Airtronics/ JR/ KO/ h o P
Sanwa/Futaba SF-3
Hy Z561 Z516 7224

M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm

@

7561 x4
M3x10mm

hpizracing,

pe

>
93330
Wﬁ’//y

r ¥ z125




Open Bag H

Tiite H 6ffnen
Ouvrir le sachet H
REEHZBERLET,

6163 Servo tape x1
Doppelseitiges Klebeband
Double Face
BhHBBET—T

E.?.ﬁ?;-!!;;:l: Throttle Servo
Récepteur Gasservo
ZiEH BE= — Servo des gaz
203 F( i 20w LY =K
1 ==
Slegring Servo % % u
Servo de direction
Bk
=

ON Battery Pack

Akkupack
Batterie
NyF—

Receiver Switch
Empféngerschalter
Inter réception
SHEWBRT v T

87022 x1
Z567 x2
M3x8mm

Use the spacer that
best fits your switch.

Verwenden Sie den
Spacer, der am Besten
auf Ihren Schalter passt.

Utiliser la cale qui
convient le mieux a
votre interrupteur.

1Y FICHDETAN-Y—
ZERALTEEN.

Note Direction.

Richtung beachten
® Noter la direction

BEITFR

Receiver
Empfinger
Récepteur

below.

unten angegeben MaBe nicht
liberschreiten.

Le cache est prévu pour des
récepteurs jusqu'a la taille
indiquée ci-dessous.

SEHICERTETET,

25’"’“\& /‘\ 50mm
T~

}’

I

~

The receiver cover is designed to
fit recievers up to the sizes shown

Die Empfédnger-Schutzabdeckung
ist fiir Empfdanger geeignet, die die

LY —=N=AN—BFRHEICBSNZT 1 IETD

87022
Foam Tape

Schaumstoff
Klebeband

Bande Mousse
AN IF7=T




75106
Z150a
Z150b
A396b x1
50474 x1
72144 x1

A896 x1
M2x28mm

2517 x1
M3x8

Servo w/ Plastic Gear

Servo mit Kunststoffgetriebe
Servo avec pignon plastique
TSRF vy OFVitHOY—R

x3
x1

x1

Z150b

co

Z561
M3x10

x1

Servo w/ Metal Gear
Servo mit Metallgetriebe
Servo avec pignon métal
AL F Pty —iR

85077 @

Hitec
e HPI h o
SF-1
Futaba z488 SF.2 2432 2685
28I\ M2.6x12mm M2.6x10mm 2.7x6.7x0.5mm
Airtronics/ JR/
KO/ Sanwa/ h HP
Egt;‘ba 2561 Z516 z224 SF3
M3x10mm M3x10mm 3x8x0.5mm

hpi;racing

27

If your servos cannot
achieve full throttle with
the standard throttle
link, use the optional
setting 2 or 3 of the
85039 @ horn.

Falis Sle bei maximalem
Servoausschliag kein
Voligas erreichen, kénnen
Sie die optionalen
Befestigungsiécher 2 oder
3 des 85039 @ Servohorns
verwenden.

Si votre servo ne peut
accéder au plein gaz en
position standard, utiliser
les réglages 2 ou 3 sur le
palonnier 850390.

Fr IS —NDEEICED
BVEEE 85039@MN2
FIEIE3DRMIEE B
L<EEny,

31

i
Please see the linkage
setup information on
page 31.
Auf Seite 31 finden Sie
Informationen zur Einsteliung
des Gasgesténges.
Veuillez voir le montage de
Ia tringlerie en page 31.

A BIR=IESEICTIYT—Y
DFEZT TS,

T 22 18SS,




Optional Optional Optionnel Z#7>3>

Slide Carb Linkage Setup
Vergaseranlenkung bei Schiebevergasern

Z561
M3x10

x1

Commande carburateur a tiroir
RS RFvTUI—EEBD T —Y

Note:

You must use a longer piece of
fuel tubing for this setup. The
length will vary based on servo
and carb.

Hinweis: 5E

Sie miissen bei dieser
Anordnung einen etwas
langeren Spritschlauch
verwenden. Die genaue Lédnge
hédngt vom Servo und dem
Vergaser ab.

Utiliser un morceau de tube
silicone. La longueur dépend du
servo et du caburateur utilisés.

254 R TEREICEMEIC
HC TN Fa1—T&R<DI>T
<IEEW 254 RF v I &FAYT
BHE. I VT —IICEHETERLY

DEENDERBLUIET.

75106 x4
85073@ | |
75106 _wik -~
(f 3 = g
75106 W=

2] ==

28

75106
&

850730

T

T

P

75106 =7
=




4456a
4456b

3052

Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide

R SH

2684

O

6125
4.8x14mm X4

2264

2x10mm x4 e

Z684 86349

M4 x4 12mm x4
Important  Wichtig!! B5E !

Air Filter Maintenance
(After every 5 tanks)

1. Remove and rinse filter
with fuel to remove dirt.
2. Apply air filter oil
and replace.

Luftfilterreinigung
(nach jedem 5. Tank)

1. Entfernen Sie den Luftfilter und
waschen Sie ihn mit Kraftstoff aus.

2. Tranken Sie ihn in Luftfilter6l und
setzen Sie ihn wieder ein.

Entretien du filtre a air

(tous les 5 réservoirs)

1. Retirer la mousse et la
laver avec du carburant
pour éliminer la poussiére.

2. Imprégner avec de I'huile a filtre a
air et replacer le filtre.

IP—DU—F—DAVTTFTIR

*EBREISICETP—D0)—F—(C
A A IDMYNTNE T,
BNTSESMBITHRNES
WoOTEBLET,

29

BEITER

Note Direction.
Richtung beachten
Noter la direction

HHIEITER

Do Not Overtighten.
Nicht zu fest anziehen.
Ne pas serrer exagérément.

Wheel Cross Section

Felgen Sei h
Coupe transversale
de la jante

R —)VEAE




See body painting sheet.

Siehe Karosserielackierungsblatt.
Voir la feuille de décoration.
NA Y by TA-IVISBIHESER

x4

Use 4 #75106 clips to secure the body.

Verwenden Sie 4 Karosserieclipse
(#75106), um die Karosserie zu
befestigen.

Utiliser 4 clips Ref. 75106 pour fixer
la carrosserie.

75106 NT « EVTIRT « ZBELE T,

Optional Optional

DOoODGE

Optionnel

HPI Body
HPI Karosserie

Carrosserie HPI
HPI RF 1 —

Vorne

Avant
J0vhk

5mm 1/4" Holes —|
5mm Lécher

Trous de 5 mm Q
T —VOY A
DNZEHITET,

LHEVIROLET.
SILVERRDO

350

Rear

Hinten
Arriére
v

Note: Hinweis:

Nitro engines must have good
air circulation! Cut the windows out
to let cool air inside the car.

Verbr g oren mii; gut gekiihl
werden! Schneiden Sie fiir eine gute
Luftzirkulation die Fenster aus.

Les moteurs Nitro doivent étre correctement
ventilés ! Découpez les vitres pour laisser de
I'air frais passer a l'intérieur de la voiture.

IYYYOBHOEDICD + Yk —8E
AYFLET.

#7173 Dodge Ram
#7173 9vIS L MTR SV IRT —
(NITRO MT/RS2ST)

#7172 Chevrolet Silverado
#7172 YRU—Y)UINS—R MTRT 4 —
(NITRO MT/RS2ST)

#7174 Ford F-350
#7174 77—R F-350 MTIRT«—
(NITRO MT/RS2ST)

‘k 7mm

7mm 1/4" Holes
7mm Lécher
Trous de 7 mm
NF1—vOV A
DRNEBHITET,

®MX-1

#7161 Nitro MX-1
#7161 FARD MX-1 RNSwoRT—
(NITRO MT/RS2ST)

hpizacing

30




Make adjustments with the engine off!

Einstellungen mit nicht laufendem Motor vornehmen!
Faire les réglages avec le moteur a I'arrét
TYIVIEDIZIRET 2y RUTTRS0,

Throttle Linkage Setup
Einstellung des Gasgestéinges
Réglage commande des gaz
R0V RIVIIT =TIy FPyT

Setting Neutral | Neutralpunkt Einstellung |
Réglage du point neutre | —21—+3)Lzy F7Pv T

2 Setting Full Throttle | Vollgas Einstellung |
Réglage du plein gaz | 2)V20v ~Lzy FPv T

Open

Offen

Ouvert
B<OEHRLET,

Setting Full Brake | Brems Einstellung |
Réglage du frein maxi | 7U—Fty ~7Pv7J

Adjustment Dial -~~~
Bremskrafteinstellschraube
Vis ajustement du frein
TU—FBEY VI

With Engine Off:

1. Turn on transmitter.

2. Turn on receiver.

3. Center throttle trims.

4. Adjust @ so there is
a 1mm carb opening.

5. Adjust @ so
carburetor never

No brake drag at neutral.

In Neutralstellun
Bremse nicht schleifen.

Pas de frein au neutre
Za—hk3NTETU—=FH
BNDSRUVVRICLUET,

darf die

With Engine Off:
1. Pull full throttle.
2. Make sure the carburetor is open.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Vollgas geben

2. Gehen Sie sicher, dass der
Vergaser sich vollstandig &ffnet

closes to less than 1Tmm.

6. Adjust @ so brake does not drag
at neutral. You should be able to
push the car about 5 feet. If the
brake drags at neutral you will melt
the clutch.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Sender einschalten.

2. Empfanger einschalten.

3. Gastrimmung auf neutral stellen.

4. Gasgestange @ so einstellen, dass die
Vergaseroffnung 1mm betragt.

5. Leerlaufschraube @ so einstellen, dass
die Vergaserdffnung beim Bremsen nicht
weniger als 1mm betrégt.

6. Bremseinstellmutter @ so
einstellen, dass die Bremse in
Neutralstellung nicht schleift. Die
Réder sollten sich noch frei drehen
lassen. Wenn die Bremse in
Neutralstellung schleift, kann die Kupplung
Uberhitzen und Schaden nehmen.

Avec le moteur a l'arrét

1. Allumer |'émetteur

2. Allumer le récepteur

3. Mettre les trims au neutre

4. Régler la commande @ pour ouvrir le
boisseau du carburateur de 1 mm.

5. Régler la vis ) pour que le
boisseau ne ferme pas moins de 1 mm

6. Régler la vis @ pour que le frein ne soit
pas en contact. Le modele doit avancer
librement si on le pousse. Si le frein touche
au neutre, vous pouvez détruire I'embrayage.

1 E{EMDZ 1 v FEON [CLET,

2 SBEMORA v FEON ICLET,

3.20v FILD R ABEPIMIEIC
LTHREET.

4 FvIJUA—OON T mm(CxD
#HC@ =BELFT.

5. %2 TLI—DOD 1mm MRICESENESIC

O=mzLE7.

Avec le moteur a /'arrét

1. Emetteur en position plein gaz

2. Vérifier que le boisseau est
entiérement ouvert

EHFORY ~
1.20v ML EUA—ELBUSEIC
L&,

2. F v IJULA—DONERICEDDE
mwERLEI,

With Engine Off:

1. Push trigger to the full brake
position.

2. Try pushing the car to make
sure the brake works.

Mit nicht laufendem Motor:

1. Gashebel ganz nach vorne (hinten bei
Kniippelfernsteuerungen) driicken.

2. Gehen Sie sicher, dass die Bremse richtig
funktioniert. Das Auto darf sich nur noch schwer
schieben lassen.

Avec le moteur a I'arrét
1. Emetteur en position frein maxi
2. Vérifier que le frein est actionné

JU—F0ty kb

1.20v LU A—ZTU—FIBIC
LET,

2. BEFTHUTHT. JU—Fha<
SEERBLET,

In Neutralstellung darf die
P Bremse nicht schleifen

Pas de frein au neutre
Za—hkIITEITU—FD
BN SRUVVRICLET,

' No brake drag at neutral.

hpiracing,

31




Before starting your 18SS please read the following instructions thoroughly. The High powered Nitro Star engines are compatible with most aftermarket engine parts (muffler, plugs) that fit OS engines.
We recommend HPI glow plug #1705, any high quality "wet type" air filter (#1535 Red Star Air Cleaner Filters 35 FA or #87044 Air Cleaner), and a muffler that has a fitting to provide pressure to the
gas tank. Use "car" fuel with 16-20% nitro. (Do not use airplane fuel, it may cause overheating). We recommend using a glow plug igniter that uses a Ni-Cd battery (#74108 Pro Glow Plug Igniter with
AC Charger 120V). It is important to properly maintain your engine after each run. Proper maintenance will prolong the life and power of the engine. By not following these instructions, you run the risk

of damaging your motor and voiding the warranty.

Bevir Sie lhren 188SS starten, lesen Sie bitte die folgende Anleitung griindlich. Die leistungsstarken Nitro Star Motoren sind kompatibel mit den meisten handelsiiblichen Motorteilen (Reso-Rohr, Glihkerze) die auch bei OS
Motoren passen. Wir empfehlen die HPI #1705 Gliihkerze, einen hochwertigen Luftfilter (#1535 Red Star Luftfilter 35 FA oder #87044 Luftfilter), sowie ein Reso-Rohr mit Druckanschluf zum Tank. Verwenden Sie nur "Auto"
-Modellkraftstoff mit 16-20% Nitromethan (Benutzen Sie keinen Kraftstoff fiir Flugzeuge, er kann zu Uberhitzung fiihren). Wir empfehlen einen Gliihkerzenstecker mit Ni-Cd Akku (#74106 Gliihkerzenstecker mit AC Lader 230V).
Es ist wichtig Ihren Motor nach dem Fahren korrekt zu warten. Die richtige Wartung erhéht die Lebensdauer, sowie die Leistung lhres Motors. Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen, riskieren Sie Ihren Motor zu beschadigen

und die Garantie zu verlieren.

Avant de démarrer votre 18SS, veuillez lire complétement les instructions suivantes. Les moteurs puissants Nitro Star sont compatibles avec la plupart des pieces moteur adaptables (silencieux, bougies) convenant aux moteurs
0OS. Nous conseillons la bougie HPI Ref.1705, et tout filtre & air de qualité, de type "humide" (Ref.1535 Filtre & air Red Star ou Ref.87044 Filtre a air), et un silencieux avec un dispositif servant a pressuriser le réservoir de
carburant. Utilisez du carburant pour voitures avec de 16 a 20% de nitrométhane. (Ne pas utiliser de carburant pour avion qui pourrait provoquer une surchauffe). Nous conseillons d'utiliser un chauffe-bougie avec une batterie
Cd-Ni (Ref.74108 Chauffe-bougie pro avec chargeur alternatif 120V). Il est important d'entretenir convenablement votre moteur aprés chaque fonctionnement. Un entretien adapté prolongera la durée de vie et la puissance du

moteur. En ne suivant pas ces instructions, vous courez le risque d'endommager le moteur et d'annuler la garantie.

T4 FORS—18SST Y IV ZEERICIRDAICUTORDFNFBELIBTA< LS, T+ FORY—TI VI VEFOSTYIVADNAB/(—Y (¥IS5—0TS5TRE) CBSLTROEIN HPIHO-TS5T

(B H1705) . BRE" Dy 1T IP=T1)LF— (HE7044 TPDU—F =), ZUTIRKNI VDCHDBENENT BT ENERDI VIS —DEREREDLET, MKNIEZ FOSEEN16~20%0 TRCH—FA
IRBERBNESL, GRITEAMKNIEZ —/N\—E— FORBICEDFEITOTEALENTIESLY)  FE. ZvARNYTU—EADTO-TSTRWNEB (H74108 JOTS5TT—-285—) OEAZHEHLET, EFTEICE
DBAYTTYREFTSCERFIYIVEREPIRECRDOLEHICEE T, CNSDERICHRNDBNCEICI>TIVIVARBLLESE. RIEIFAERDET,

Engine Break-In and Tuning Einstellung des Gasgestinges Réglage de la commande des gaz T YIYDTU—=DA Y ERHE
Perform the following Lassen Sie den Motor wie folgt einfaufen, um Respectez ces conseils de rodage pour | TYIYDTU—01 Y (REUEER)
Ztatlc break-in to prevent einen Schaden an ihrem neuen Motor prévenir tout dommage a votre moteur. | -« TvYUBEEOREECSNTRL
1 aé:age to y‘;ur "lew §ng’dne' rogufeug'en"  beliteten. staubireien Plat 1. Choisissez un lieu ventilé et hors poussiére, mettez Exh

. Choose a well ventilated outdoor area - Suchen Sie einen gut bellifteten, staubfreien Platz la voiture sur cales de fagon a ce que les roues ne [\ R — = — o —
free from dust and set the car on top und stellen Sie ihr Auto auf eine Box, so dass die touchent pas le sol. EEQ{VD? FVEREICBSLSICBIC
of a box so that all the wheels are off Réder den Boden nicht beruhren. 2. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur. FEETCIVIVEBEISE. P RV TIREE
th d 2. Fillen Sie den Tank und starten Sie den Motor 3. ITais_sez tourner le moteur au_ralenti jusqu_'é T BRB 29V IDRTYIVEDLTTRS0,
€ grouna. ) 3. Lassen Sie den Motor im Leerlauf laufen, bis der epu’lsen}e’nt du garburant. Laissez refroidir et RICD>< D EEFURDSIE 3 5395,
2. Fill fuel -tanl-( and St-art engine. Tank leer ist. Wenn der Motor stoppt, lassen Sie 4 rRegritgizssZ‘zazz nouveau le réservoir et faites rouler TJU—=D41 vEfF\ET
3. I\_ﬁ:]eng#]ne |d|e_ unt||t|t runs”out _?ftfuel. | ggr:gruhlen und wiederholen Sie Schritt 2 noch la voiture lentement, en vérifiant que la direction et
en the engine stops, allow it to coo . . . I'accélération fonctionnent correctement. Restez
then repeat step #2 one more time. 4. Fillen Sie den Tank und fahren Sie das Auto dans des vitesses lentes ou moyennes. Ne JAMAIS
langsam, um die Einstellung der Lenkung und accélérer a fond pendant le rodage. Recommencez

4. Fill fuel tank and run the car slowly, des Gasgestanges zu Uberpriifen. Fahren Sie im

checking that the steering and throttle unteren bis mittleren Drehzahlbereich. Geben
work correctly. Stay in the low and Sie NIEMALS Vollgas wahrend des Einlaufens.
midrange speeds. NEVER use full Wiederholen Sie diesen Schritt 3 bis 4
throttle during break-in. Repeat this Tankfiillungen, und lassen Sie den Motor

zwischendurch ausreichend abkiihlen.

process for 3 to 4 tanks, allowing
engine to cool down before refueling.

- Needle valve starting position:
High Speed Needle Turn clockwise until it stops (closed) .

Nadel fiir hohe Drehzahlen Turn counterclockwise 3 turns (open).
Pointeau de haut régime

BRI R Diisennadel Ausgangsstellung (C) Leerfauf einstellen: Do Z?t Zdj ust tge 17(“{ s,p eed
— eSS ) ; iqersi 5ht di needle during break in!
/ﬂ Im Uhrzeigersinn bis zum Ende eindrehen c . Eereenizflc;?ewz’;elIglgrrzlt?gnerzogtndclieen ®
(geschlosslen). Dre| Umdrehungen gegen - -\ e > - D ° dg ¢] Es wird empfohlen, diese
den Uhrzeigersinn ausdrehen (offen). ® rzeigersinn vermindert die Einstellung nicht zu
. . i & Leerlaufdrehzanhl verdndern.
Position de départ du pointeau &

Fermer complétement le pointeau.
Ouvrir trois tours.

Z-RIVEETE

—HRICEDAACRENS 3 QEOIENBENETT,
*PEECE, 3@EONETEY RENTNET,

* A, SR, BEICK > TRENSBERIBOET.

cette opération avec 3 a 4 pleins, en laissant le
moteur refroidir avant de refaire le plein.

(C) Adjusting idle:
Turning clockwise increases idle RPM.
Counterclockwise decreases RPM.

Note: Hinweis: &2

(C) Réglage du ralenti
Visser la vis augmente le ralenti
Dévisser le diminue.

Ne pas régler le pointeau de
basse vitesse pendant le

rodage !
() S
o RILOBEENED > TH BT > TFAL. L =01 Y DRPICHER=—
El:@‘g’c‘:géib‘ﬁb‘z\ El:ggcmm FILDBEETDBN TS,
DGESR

Priming the carburator Fiillen des Vergasers Amorgage du carburateur MREST v TS —[CTHBELET

Fill tank with high quality RIC car glow fuel.
Tank mit hochwertigem Kraftstoff fiillen.

Remplir le réservoir avec le carburant
15~20%RENTO0-TIYYY EMARECERTSL),

Fuel Carburant

Kraftstoff JO—K

16%-20%

Recommended Nitro Content

Ermnfohl Nit
Jo Nitr

H Gehalt

C ation r en nit
LR FOSEEOMRERENZSL),

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until
fuel reaches the carburetor. Once fuel has completely filled
the fuel line (no air bubbles) continue to press the primer
button 2 more times.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn
der Sprit den Spritschlauch komplett gefiillt hat (ohne Luftblasen),
Pumpe noch 2x driicken.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d'amorgage du
réservoir de carburant jusqu'a ce que le carburant atteigne le
carburateur. Une fois que la conduite de carburant est pleine de
carburant (sans bulles d'air), appuyez 2 fois encore sur le bouton
d'amorgage.

MROF T CETDETHVIDF 3 —IMIVEBLTRE,
SBOBNVRE TR F » TUY —[CELTHSEIC2BF 3 —IMI Y EBLET,

Recommended Fuels Empfohlene Kraftstoffe Carburants recommandés

HPI Power Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines.
Our high quality castor/synthetic oil mixture provides maximum
protection to extend engine life and delivers superior performance.
Not available in UK and EU.

74318/ 74348
20% Glow Fuel (US only)

HPUXD —2 2 —T)LIEHS0DEMEELT TOT R FOERE
fpoieh] RICERSNIERCI Y I YAN—ARKTY, /\1/ND—=DDH
= ] VINLZEUIZIBEMERBLE U,

= UKRUEUTIECEALREE A,

74001/ 74005

20— (JP only)

JO0—REHP/ND =D 2 —T)LE AL SN

Tornado Fuel is 100% Factory Approved for HPI Nitro Star engines.
With a high quality castor/synthetic oil mixture it provides maximum
protection to extend engine life and deliver superior performance.

Tornade Kraftstoff ist der einzige Kraftstoff, der zu 100% fiir

HPI Nitro Star Motoren gemacht ist. Unsere qualitativ

hochwertige Mischung aus Rizinus- und Synthetikél bietet

maximalen Schutz, verldngert das Motorleben und bringt

16 % Nitro Content (lberlegene Leistung.

;g://: ’C(;argzﬁ‘a’gt Tornado Fuel est le seul carburant 100% homogué constructeur
pour les moteurs HPI Nitro Star. Notre mélange d'huile haute

qualité ricin/synthétique fournit une protection maximale pour

une plus longue durée de vie du moteur et offre des

performances supé rieures.

hpizracing, 32

'mL




Starting The Engine

Starten des Motors

Mise en marche du moteur

1/4 of the way open.
1/4 gedffnet.

un quart de I'ouverture maximum.

FvIULY—E1/4B80F T,

way open.

dass der Vergaser zu ca. 1/4 gedffnet ist.

12"

Important!! Wichtig!! % !!

The exhaust should emit smoke durin
smoke, the engine is set too lean, and could easily be damaged.

Der Motor sollte immer (auch bei Voligas) blauen Rauch ausstoBen. Wenn er keinen Rauch ausstoRt,

ist der Motor zu mager und kann dadurch leicht beschadigt werden.

Le moteur doit toujours émettre de la fumée pendant le rodage. S'il ne fume pas,

il est réglé trop pauvre et pourrait facilement étre endommage.

/ 30cm MAX !

BUVENHENESEMENE IS TCI Y IV ERIESEI/NDEDE T,

soit ouvert d'un quart de I'ouverture maximum.

SZEMRA v FOINTNDCEZRRBLET. FET
20 IS —REEN L THF v ITLY—Z1/4B810F T,

Attach the glow igniter to the glow plug. Pull the starter
cord using quick short pulls, never pulling it more than
12 inches (30cm). Once the engine is running turn the

throttle servo so that the engine runs fast enough to

slowly turn the tires. Remove the glow igniter as soon

as the engine is running. Run the engine for one
tank of gas.

Note: If the engine does not idle smoothly, turn the high
speed needle a 1/2 turn clockwise to even out the idle.

The High Speed needle will then be 2 1/2 turns out from
the fully closed position.

Kerzenstecker auf die Glihkerze aufsetzen. Seilzugstarter
mit kurzen schnellen Ziigen betéatigen (nicht mehr als

30cm Maximum ! h A b
2A 30cm 30cm herausziehen). Gaservo nun soweit zurtickdrehen,

da der Motor schnell genug lauft, um die Réder langsam
zu drehen. Aus dem Auspuff kommt nun starker Rauch und Ol.

Das ist normal. Sobald der Motor lauft, Kerzenstecker abziehen.

Hinweis: Wenn der Motor im Leerlauf nicht ruhig lduft, drehen
Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen 1/2 Umdrehung im
Uhrzeigersinn, um den Leerlauf einzustellen. Die Nadel fiir
hohe Drehzahlen ist dann 2 1/2 Umdrehungen geéffnet.

break-in. If there is no

Make sure the receiver switch is off. Manually turn the
throttle servo by hand until the carburetor is 1/4 of the

Drehe das Gasservo (bei ausgeschaltetem Empféanger) soweit,

Veiller a ce que la commande du récepteur soit en position d'arret.
Tourner a la main le servo du carburateur jusqu'a ce que celui-ci

™~ -
Never run the engine without an air filter.
Fahren Sie niemals ohne Luftfilter.
Ne faites jamais tourner le moteur sans filtre a air.
IPD 1)L —DRNVARRETIIBXIIC T Y IV ED BIRNT RS0,

Placer le chauffe-bougie sur la bougie. Tirer le lanceur

par petits coups secs en ne le tirant jamais sur plus de

30 cm. Une fois que le moteur est lancé, tourner le servo

du carburateur a la main jusqu'a ce que le moteur tourne
suffisamment vite pour que les roues tournent lentement. Retirer
le chauffe-bougie dés que le moteur est lancé. Laisser le moteur
tourner jusqua ce que le réservoir soit vide.

Note : Si le moteur ne tourne pas réguliérement au ralenti, tournez
le poil de hautes vi d'un demi tour dans le sens des
aiguilles d'une montre pour le régulariser. Le pointeau de hautes

vitesses sera alors desserré de 2 tours et demi a partir de la position
entiérement fermé.

J0-=T3STICTSTT-29—EDREEI, 2LT RY—-FH—0—R
ERREDUSIZET, VIS—NDSBEAAIAEFT,
IVIVNBEURLHFELESIIC TSTT-RY—EMOHLET,
RUTRY—F—3— RZ30cmU L3I 5KS BNTIES,
IVIYN@DEHFELESROY MUY —IREFETED L.
IVIVDOERHEY A PHYo><DEERT DREIC

BEUET. MYV ORIV IVZALLET,

FR D IYYYBRLA-ZICPA RUYITEEL \BEEER"— RILEESEDICY
BEALPA FUYIERESE TSN, CORBEE—— FIUIE—RICHDITRED
5 2EHEHITRIBICBEDET.

Keep the wheels off the ground during static break-in!

Wéhrend dem Einlaufen die Réder vom Boden fernhaiten!

Mettez /a voiture sur une cale de telle fagon que les roues ne

touchent plus le soi!

. BEY1PHNRNEREICRBLSICBICEE TR,

Keeping it running
Den Motor am Laufen halten

Le laisser tourner
IYIYDRREZEIRDIZHIC

Slowly
Langsam
Lentement
Wo<he
20v bLE
BT TNEZET.

Turn on the transmitter and receiver, re-fill the fuel tank
and follow the starting procedures in step 2. With the
tires off the ground, use the radio to slowly increase the
throttle until it reaches full speed, then release. This will
help clean the excess oil out of the engine. Since the initial

and it might shut down.

Sender und Empfénger einschalten. Tank noch einmal
aufflllen und die Startprozedur (Schritte 2 )

wiederholen. Die Rader des Fahrzeugs sollten den

Boden nicht bertihren. Mit dem Sender das Gas langsam
erhohen, bis der Motor Vollgas erreicht. Hierdurch wird das
tiberfliissige Ol aus dem Auspuff geblasen. Da der Motor
anfangs sehr "fett" eingestellt ist, sollte dieser
"Reinigungsvorgang" von Zeit zu Zeit gemacht werden.

break-in settings are very rich, the motor needs to periodcally be
"cleaned out". Ifitis not, the left-over oil will load-up the motor

Tuning After Break-in

Einstellung nach dem Einlaufen

Mettre I'émetteur et le récepteur en marche et remplir

le réservoir de carburant, puis suivre I'étape 2 de la

procédure de démarrage. Les pneus étant au-dessus

du sol, utilisez la commande radio pour accélérer

lentement jusqu'a ce que le moteur tourne a plein régime. Cela
permet d'éliminer I'excédent d'huile retenue dans le moteur. Etant
donné que le réglage de rodage initial donne un mélange trés
riche, le moteur doit périodiquement étre nettoyé de la sorte.
EERESEROERZAN . NSV DICRZ#HTIL,
2T v T2 DRI = FFIBICRVIY YV EIBBSEET,

DA PEBENSEUTRE. Wo<NR0Ov HILE
JIWRE=RICULET., CTHITBDBETIYIVADRDRS
IR E—RBICHESNTI Y Y YANENNICEDET,
BYDTU—D1 Y TOREJRNDIERICRVVIREDR. EHBIC
IVIVDBENERDFNTIES. ZDURNEE M
IVIVRICEFRSINEEL RBOBESIYI VBTSN
EULRIBEL TELEF > TUESIBNOHVFT.

TU—=D1 VDR

Set needle valve to starting position.

Disennadel in die Ausgangsstellung bringen.

Réglages apreés /e rodage

Mettez le pointeau sur la position de départ.

EROEHREEZTEE. Z—FILTREL

Fill fuel tank and start engine

Tank fiillen und Motor starten.

. Remplissez le réservoir et démarrez le moteur.

FI. 2E—

R&EEFR V> Z— RV

Run car to test the throttle response.

If throttle response is sluggish and top
speeds are slow, close needle valve in
graduations (B). If response is good,
but at top speed the engine runs rough,
open needle valve (A).

5. After needle valve tuning is complete,

adjust the idle screw (C) until idle
is smooth.

HON=

(A) Rough at full throttle:

Turn 1/8 counterclockwise (open).
Continue 1/8 turn at a time until full
throttle is smooth and responsive.

(A) Rau bei Voligas

1/8 Umdrehung gegen den Uhrzeigersinn
drehen (6ffnen). In 1/8 Schritten
wiederholen bis der Motor bei Vollgas
sauber lauft und das Gas gut annimmt.
(A) Instable a plein gaz

Ouvrir 1/8 de tour. Répéter jusqu'a ce
que le plein gaz soit stable.

(A)JL20Y FLTIVIYHEILK KIBEE
1/80% RUZY,

hpiracing,

1.
2.
3.
4.

o

. Nach der Einstellung der Disennadel, stellen

Auto fahren um die Gasannahme zu testen.
Wenn die Gasannahme trédge und der Top Speed
langsam ist, drehen Sie die Dusennadel im
Uhrzeigersinn zu (B). Wenn die Gasannahme gut
ist, aber der Motor bei Vollgas rau lauft, drehen
Sie die Disennadel gegen den

Uhrzeigersinn auf (A) .

SN~

o

Sie die Leerlaufschraube (C) ein, bis der Leerlauf
sauber lauft.

(B) Low top end, slow response:
Turn 1/8 turn clockwise (close).

Continue 1/8 turn at a time until

response is sharp and speeds are higher.
(B) Kein Topspeed, schlechte G. h
Drehen Sie die Diisennade! in 1/8 Schritten
im Uhrzeigersinn ein (schliessen).Fahren
Sie mit 1/8 Schritten fort, bis die Gasannahme
direkter und der Topspeed besser wird.

Fermer d'1/8& de tour dans le sens des
aiguilles d'une montre. Continuer par
1/8&mes de tours jusqu'a ce que
I'accélération soit franche et les vitesses
plus importantes.

(B)2E - RZ LIFEL\651/8 BET DD TUNEFT,

33

. Faites rouler la voiture pour tester le réglage.
Si l'accélération est molle et que les hautes
vitesses sont lentes, fermer le pointeau par
incréments (B).Si la réponse est bonne mais
qu'a hautes vitesses le moteur tourne
irrégulierement, ouvrez le pointeau (A)

. Aprés avoir réglé le pointeau, ajustez la vis
de réglage du ralenti (C) jusqu'a ce que le
ralenti soit stable.

JEEN1/80% FOOLTNEET, EIT
IR0 RILTEFDZIICRDEE. EIC
BLTH>TREL,

Z— BV —HRICHBDANIZIRED S 2 D#R
DUBROFHDAHEIE, TV IVNKRET
DBNNBEDET,

HEESICIE 3 DImOMBTEY FSNTNET
PARUYTOOERREZEZIZNEEP T RY
VURBRIICKDBRELET., P RUVIR
TIVIVHEF O TUEDBE RIESIC
BULTFEW, BICEBIEDENEND, EIC
O3 EOHENTADET,

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrige Drehzahlen
Pointeau de basses vitesses

R — )L

Low Speed Needle adjustments

With the throttle lever closed, the low speed needle should be
set 1 1/2 turns out from the fully closed position. Only turn in a
1/2 turn max. to lean out! It is recommended that you do not
adjust the low speed needle.

(B) Plein gaz faible, accélération lente :

Rich
Fett
Rich
b

d Lean

(B

Einstellungen der Nadel fur niedrige Drehzahi.

Die Nadel fiir niedrige Drehzahlen sollte 1 1/2 Umdrehungen
Mager gedffnet sein, wenn sie vorher ganz geschlossen wurde.
Pagv,e Drehen Sie die Nadel héchsten wieder 1/2 Umdrehung hinein,
=0 um das Gemisch magerer zu stellen! Es wird empfohlen, diese
Einstellung nicht zu veréndern.

Réglages du pointeau de basses vitesses
L'accélérateur étant fermé, e pointeau de basses vitesses doit
étre desserré d'environ 1 1/2 tours a partir de Ja position
entierement fermé. Tournez-le de seulfement 1/2 tour maximum
pour appauvrir ! if est conseillé de ne pas ajuster Je pointeau de
basses vitesses.

R — R)LORE

T 2 18SS]



Troubleshooting

Description Possible Problem Solution
Engine does not start Out of fuel Refill fuel tank
Contaminated fuel Replace fuel

Glow plug igniter is not charged
Glow plug is bad

No fuel flow

Engine flooded

Engine has overheated

Throttle valve isn't adjusted properly
Air cleaner is blocked

Charge glow igniter

Replace Glow Plug

Check fuel lines for crack, leaks, and holes. Replace fuel line if necessary.
Remove glow plug and discharge fuel

Allow engine to cool, richen the fuel mixture and restart

Set idle and adjust needle valve to the manufacturers recommended settings
Check air filter. Clean or replace if necessary

Engine starts, then stalls

Idle speed is set too low

Air bubbles in the fuel line

Glow plug is bad

Engine is overheated

Airflow though system is bad
Throttle servo is improperly set up

Adjust the idle speed

Check for leaks or crack in the fuel line

Replace glow plug

Allow engine to cool and then restart

Check connections between tank, engine and exhaust

Set servo to neutral and reset linkages according to radio and model manufacturer's specifications

Truck is hard to control

Weak transmitter and/or receiver batteries.
Low reception from radio antennas.
Servo linkage not adjusted properly.

Recharge or replace batteries.
Fully extend transmitter and receiver antennas.
Move servo to neutral then re-adjust.

Melted clutch shoes

Problembehebung

Problem

Brake is dragging during running.

Ursache

Set brake so car rolls freely at neutral throttle.

Lésung

Motor startet nicht.

Tank ist leer oder Vergaser ist nicht gefillt.
Defekte Gluhkerze oder schlechte
Gluhkerzensteckerbatterien.
Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.

Im Motor befindet sich zu viel Kraftstoff.

Dusennadel nicht richtig eingestellt.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Tank fiillen und Vergaser ftillen.
Gluhkerze austauschen und Akku laden oder austauschen.

Verstopfte Teile sdubern oder ersetzen.

Gliihkerze entfernen und Zylinder leeren. Auch

Gliihkerze testen und ersetzen falls defekt.

Leerlaufschraube und Diisennadel in die Ausgangsposition bringen.
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen.

Motor startet, stirbt dann
aber ab.

Tank ist leer.

Kraftstoffschlauche, Luftfilter oder
Schalldampfer verstopft.
Disennadel nicht richtig eingestellt.
Motor ist Uberhitzt.

Tank flllen.
Verstopfte Teile saubern oder ersetzen

Leerlauf und Diisennadel neu einstellen.
Motor abkiihlen lassen und Disennadel um 2 bis 3 Clicks &ffnen.

Schlechte Gasannahme und
Reaktion des Motors.

Duisennadel nicht richtig eingestellt.
Zu niedriger Druck vom Schallddmpfer.

Disennadel neu einstellen.
Kraftstoffschlauch vom Schalldd@mpfer zum Tank richtig ir

en.

Auto ist schwer zu
kontrollieren.

Schwache Sender- oder Empfanger Akkus.
Schwacher Empfang der Fernsteuerung.
Gasgestange nicht richtig eingestellt.

Batterien austauschen.
Sender- und Empfangerantenne vollstandig ausziehen
Servo in Neutralstellung bringen und neu einstellen

Geschmolzene
Kupplungsbacken.

Pannes et remédes

Probléeme

Bremse schleift wahrend der Fahrt.

Cause

Bremse in Neutralstellung so einstellen, dass sich alle vier Rader
frei bewegen lassen.

Solution

Le moteur ne démarre pas

Réservoir vide ou carburateur pas amorcé.

Mauvaise bougie ou accu de démarrage déchargé.

Durite, filtre & air ou silencieux bouchés.
Le moteur est plein de carburant.

Carburateur mal réglé.
Tringlerie mal réglée.

Le moteur démarre et
s'arréte

Réservoir vide.

Durite, filtre a air ou silencieux bouchés.
Carburateur mal réglé.

Surchauffe du moteur.

Pannes et remédes

Remplir le réservoir et pomper.

Remplacer la bougie et charger I'accu de démarrage.
Nettoyer ou changer les pieces bouchées.

Enlever la bougie pour vider I'excédent de carburant.
Veérifier la bougie.

Régler le pointeau sur la position d'origine.

Mettre le servo au neutre et régler la timonerie.

Remplir le réservoir.

Nettoyer ou changer les piéces bouchées.

Régler le pointeau.

Laisser refroidir le moteur et ouvrir le pointeau d'1/4 de tour.

Mauvais fonctionnement du
moteur

Carburateur mal réglé.
Manque de pression du silencieux.

Régler le pointeau.
Monter correctement le tuyau entre le silencieux et le réservoir.

Voiture difficile a piloter

Mauvais émetteur, récepteur ou piles.
Faible réception des antennes.
Tringleries des servos mal réglées.

Changer ou charger les batteries.
Sortir complétement I'antenne de I'émetteur et du récepteur.
Mettre le servo au neutre et re-régler.

Embrayage fondu

FSOWYa—FT1 VT

Le frein fonctionne constamment

Régler la commande de frein en position neutre

AER RRE B/NDBEFREELTS
TYIVUDHDSEN BRBIDA S TUVEL, REIDIT Y Y Y E TR TR, RSV DT EAN. TYYVETREERS, (F3—2)
TISIBEINTND, T5TE— ~FEEHNES TS, TISUEZRT D, BUEHRICIRTD.
PRNTF 21— T - RS YD DEED PRRT 21— T - RS YO DRI, RIGRH
IPOU—F— - IITS—ADEN IPOU—F— - RITS—RORF. RGZH
F—N=F3—-0 (F3—-IDOLID TSTEHRLIY I VADIREZRICT D
FrILI—DFERR Z-RILNLT - P R YT BER Y EROREMBICRT
H—RU VT — I DBERR Y—REZ1—SILICLTHD, BEY YT —IEHEE
TYIVEHDBD BRSO [T S TUVEL BRSO IS EAND
I<ICLEFD. WMBF2—T - ITPDU—F— - RTS—ADEN BNTNDEDDRIF, RIFRH
20v FUNILT ORERE 20v FUNILITRUPA BIL - Z— BILDFEEE
IVIYDA—N—E—k IVIVUNRRBOEZO>THNDE-—RILE2~3IVEIT S
IVIVDDIEKRELDS 20w RIUNIVT - Z— RILNLT OFRERE Z—-RILNLT BEROREMEICRY
20 VIS—DEOTILy Y r—Fa1—T DN, B VIS—DEOTLy Y r—F1—TEDES, RIGLH
EABLVED NN RIEH - BEMO/NY T —FR Ny T —DZBRSTTE
BROSEREDRIZN REWRUSEROP YT T ER2CHIET
H—RU VT — I DFEARR J—REZ1—SILICLTHD, BEYU YT —IEREE
DSy FHNBIFTLED EFPTU—FDMNVEFEICEO TS, Za—FSIL (PARUYD) ORETTIL—F1

hpicracing,

BIDSIRUVRICRET 2.

as fNT 22 18SS;



Suspension
Aufhédngungs Einstellungen
Réglage de suspension
PYANYY 3y Py T

Front

Vorne
Avant
J0Vk

Rear
Hinten
Arriére
U

hpizracing,

Front Camber
Radsturz vorne
Carrossage avant
20V kFvVIN—

Negative camber (=) will keep
the tires flatter during cornering.

Negativer Sturz (-) ldsst den Reifen in
der Kurve gerader aufliegen.

Un carrossage négatif (-) gardera les
pneus plus a plat dans le virage.

AT« TFvYN—EDFDTETI—FY
VIPCHYA PERICRBEEBICEIDS
BRI ENTRETT.

f— |
e — | E—

Steering Ackerman and Toe
Ackermann Lenkung und Spur
Ackerman et pincement
RFPIYITPYN=RIB

KU R—

Ackerman Adustment
Ackermann Einstellung
Réglage de I'Ackerman
TP ITP Yy N—N
YRKUR—

T T More Steering
! ! Mehr Lenkung

Toe-In Augmentation du pincement
Vorspur k=1

Improves stability, easier to drive

Erhéht die Stabilitat, einfacher zu fahren.
Plus de stabilité, plus facile a conduire.
REMEMELET,

l . Plus de direction
\ feBNEAET
( Kit Setting

E©——— Baukasten Einstellung
Réglage de départ
J—RIVIE

Toe-Out Diminution du pincement
Nachspur +~—77h

Less stability, but increases initial steering
response.

Weniger Stabilitat, jedoch mehr Lenkung
am Kurveneingang

Moins de stabilité, mais augmente la
rapidité de réponse de la direction.
RAFPIITOMEBL ANV 2 & EITET,

Rear Toe

Hintere Vorspur
Pincement Arriére
v hk—

% Kit Setting
Baukasten Einstellungt
Réglage de départ
J—=VIiiE

Low Grip Surface
Rutschiger Bodenbelag
Piste glissante
BORVITNBE

High Traction Surface
Griffiger Bodenbelag
Piste accrocheuse
)y TDORVISE

Rear Camber
Radsturz hinten
Carrossage arriére
UPFvN—

Negative camber (=) will give
more traction in high speed turns.

Negativer Sturz (-) fiihrt zu mehr Griff
in schnellen Kurven.

Un carrossage négatif (-) donnera plus
de traction dans les virages a haute
vitesse.

RAT 4T (=) FrYN-&DIIDCETH
BRI—F—TORSTY 3 VEEOI TN
kET,

35




Maintenance  Wartung Entretien

Cleaning Reinigung Nettoyage 21

Cleaning is an important part of properly mamtalmgq your MT2 18S8. Cleaning not only helps minimize the wear on critical parts but can also help you find minor damage
and repair it before it becomes a major problem and costs you a race win. After every driving session, follow the steps below to help keep your truck in optimum condition.

1) Remove the Radio Box and electronics. If the box needs cleaning, use a stiff brush and or compressed air to remove the dirt. DO NOT USE WATER OR SOLVENTS!

2) Spray the chassis with a mild detergent or mild degreaser. Use a stiff brush to remove the dirt and then blow the debris off with compressed air or dry with a towel.
Do not use water!

3) To help repell dirt and inhibit rusting, spray the entire chassis with WD40 and then wipe off the excess. Using the WD40 will also make the chassis easier to clean after the
next driving session.

4) After the chassis is cleaned, take a moment to retighten any loose screws and check for damage and/or worn components.

Zur Wartung des MT2 SS gehort natiirlich auch das Reinigen des Autos. RegelméBige Reinigung des Autos hilft den Verschleil zu minimieren. AuBerdem kann man kleine Defekte erkennen bevor man
durch diese groBBe Probl und méglicherweise ein Rennen nicht beenden kann oder hohe Reperaturkosten hat. Folgen Sie nach jeder Ausfahrt den unten aufgefiihrten Schritten um lhren
Truck in einem optimalen Zustand zu halten

1) Entfernen Sie die RC-Box und die Elektronik. Falls die Box gereinigt werden muss, tun Sie dies mit einer festen Blirste oder einem Kompressor. NIEMALS MIT WASSER ODER LOSUNGSMITTEL!

2) Bespriihen Sie das Chassis mit einem Reinigungsmittel (Nitro Car Cleaner). L6sen Sie den Schmutz mit einer festen Biirste und blasen Sie das Chassis anschlieSend mit einem Kompressor ab oder trocknen Sie es mit einem

Handtuch. Nutzen Sie kein Wasser!

3) Um einen guten Schutz gegen Schmutz und Rost zu haben, bespriihen Sie das ganze Chassis mit WD40 und wischen den Uberschuss ab. Ein mit WD40 bespriihtes Chassis I8t sich beim néchsten Mal sehr leicht reinigen.

4) Nach der Reinigung des Chassis sollten Sie sich einen Moment Zeit nehmen um gelockerte Schrauben festzuziehen und das Chassis nach stark gebrauchten oder defekten Teilen zu untersuchen.

Le nettoyage est une partie importante de I'entretien correct de votre MT2 18SS. Non seulement il contribue a minimiser I'usure sur les piéces essentielles mais il vous aide a localiser les réparations a
faire et les dégéts mineurs avant qu llS ne posent des problémes importants et ne vous coltent une victoire en course. Aprés chaque séance de pilotage, suivez les étapes ci-di pour t
votre véhicule dans des diti I

1) Retirez le casier radio et I'électronique. Si le casier nécessite un nettoyage, utilisez une brosse dure et/ou de I'air comprimé pour retirer les salissures. N'UTILISEZ NI EAU NI SOLVANTS !

2) Vaporisez un détergent doux ou un dégraissant doux sur le chassis. Utilisez une brosse dure pour retirer les salissures puis soufflez-les a I'air comprimé ou séchez avec un chiffon. N'utilisez pas d'eau !

3) Pour repousser la saleté et empécher la rouille, vaporisez le chassis dans son ensemble avec du WD40 puis essuyez I'excédent. L'utilisation de WD40 rend aussi le chéssis plus facile a nettoyer aprés chaque séance de pilotage.

4) Aprés que le chéssis soit nettoyé, prenez un moment pour resserrer les vis qui pourraient s'étre desserrées et vérifiez s'il y a des pieces usées ou endommagées.

MT2 18SSOX YT TV AICIFBENDBRENEETT, TB/N—VOERENZ DL TRBIBORPRERICOBNVET., BODETEICUTOIETENEREL, Yv—YERBORBICHIIIT DL INNMNTTIZESI,
1) BEMT —2EHIT. RCANZEWMOHLET., T—2DENTNDBEI} BNTSYOIPRTU-TENERELET, KOIU—F—RBEALENTIZSL) !
2) Yy —YIPEREIEBN TSI TENEZBE L, A TENEHEMOET, KIEEBLRNTIES) !
3) BNOYEZFERIBRNKSICTDH. RTU—RBIEEER (ZEZIFCRC 5-560) &Y v — YRKICREN TE > EBDERSMOET., ATU —ALiEHBHERAINIIRAETEICENIFELBBDET,
4) Vv —YDBRMMEDOEULS, BALRRIZMOEL. RIEOERLULCERARNIRIELET,

18SSDOIRE

Using proper storage techniques are not only a good habit but are critical to the life of your engine. Nitro fuel contains castor for lubrication. If the castor is not burned out of the engine,over time it can gum up
and damage the crank bearings. Using your fuel bottle,drain all remaining fuel from the tank. Use a fully charged igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines. Repeat this

step until the engine will not start. After burning off the fuel,remove the glow plug and add several drops of after run oil then crank the engine over to spread it throughout the engine. If you plan on storing your
engine for long periods of time (more than 3 months),the after run oil may gum up as well but will not damage the bearings. To prepare the engine for re use,use 70%I|sopropy! Alcohol or Denatured Alcohol
and cycle it through the engine using the pull starter or roto start. DO NOT TRY TO START THE ENGINE WITH THE ALCOHOL! The few minutes you take to properly prepare your engine for storage can add
valuable time to its operating life and maintain its optimum performance.

Storing Your MT2 18SS Lagerung lhres MT2 18SS Rangement de votre MT2 18SS

Die richtige Lagerung des Motors ist nicht nur eine gute Angewohnheit,sondern sehr wichtig fiir Ihren Motor. Modellkraftstoff enthalt Ol zur Schmierung. Wenn dieses Ol nicht verbrannt ist,kann es mit der Zeit
verharzen und die Kurbelwellenlager beschadigen. Mit Ihrer Kraftstoffflasche kénnen Sie den gesamten Kraftstoff aus Ihrem Tank saugen. Versuchen Sie nun mehrfach mit einem geladenen Gliihkerzenstecker
den Motor zu starten um den restlichen Kraftstoff im Motor zu verbrennen. Nachdem Sie den restlichen Kraftstoff verbrannt haben,entfernen Sie die Gliihkerze und geben ein paar Tropfen "After-Run Ol'in den
Motor. Drehen Sie ihn dann ein paar Mal durch. Falls Sie vorhaben den Motor l&ngere Zeit zu lagern (mehr als 3 Monate),kann es auch sein,dass sich das "After-Run Ol"veréndert. Es beschédigt aber nicht
die Lager. Um den Motor wieder zu benutzen,splilen Sie ihn mit 70%Isopropyl Alkohol oder mit Spiritus,indem Sie den Motor mit dem Seilzugstarter oder dem Roto Start durchdrehen. VERSUCHEN SIE
NICHT DEN MOTOR MIT SPIRITUS ZU STARTEN! Die wenigen Minuten,die es dauert,den Motor fiir die Lagerung zu préaparieren,zahlen sich durch eine langere Lebensdauer und maximale Leistung aus.

Une bonne technique de rangement est non seulement une bonne habitude mais c'est vital pour votre moteur. Le carburant nitro contient de I'huile de ricin pour la lubrification. Si I'huile de ricin n'est pas
entiérement brilée dans le moteur, avec le temps elle peut gommer et endommager les paliers du vilebrequin. A I'aide de votre flacon pissette, retirez tout le carburant restant du réservoir. Utilisez un
chauffe-bougie bien chargé et essayer de redémarrer le moteur afin de brdler tout le carburant qui pourrait rester dans le circuit d'alimentation. Répétez cette opération jusqu'a ce que le moteur ne démarre plus.
Aprés avoir briilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d'huile de stockage puis retourner le moteur pour bien la répandre partout a l'intérieur. Si vous pensez que votre moteur restera a
I'arrét pour une longue période (plus de 3 mois), I'huile de stockage peut également gommer mais n'endommagera pas les paliers. Pour préparer le moteur avant une nouvelle utilisation, utilisez de I'alcool
isopropylique & 70° ou de I'alcool dénaturé et faites-le tourner a I'intérieur du moteur en utilisant le lanceur ou le Roto start. NNESSAYEZ PAS DE DEMARRER LE MOTEUR AVEC L'ALCOOL ! Les quelques
minutes que vous passerez a préparer correctement votre moteur pour le ranger peuvent ajouter un temps précieux a sa longévité et maintenir ses performances optimales.

BIBAYTFYRERICER>IYY RAET %mﬁétiﬁ%LiﬁtagjfbmﬁwLm‘=%@U§b$ﬁ§§htb@§300§ BELYIVANTRRRECNENE D SYIRP UV INNEDEHULD,
@géuhﬁﬁoga'QJDL%DF'“ MEVICBULET, BRELETSTT-RH—TIVIVEBBIL. A—TECESEMNERZICMHISEET, CNEIYIYYNMEBUELBEDIFTRORLTIES

. ZO%H, JO-TSTERLTYI IS —RICAYTFTIRAANELFESL, TV —FDDO— 25— TI///&@bX)?T/ZZ{MEI/ VERICOLET., IVIVERBREULEBESE ArBMLE) |
wawﬁf3<;tﬁﬁ@%§ﬁ RPUYITMENEN T BT ERLBHVE R, TVIVEBEBATIEE. T2 —ND— 2RI —F—TIVIVRICHNZDOL THS, TYIVEBHSETILES . TVIVHBEL
EHER0Y FVEHR ST IYIVADAYFFTY2AZ A IARRICELBD IV Y YOGHNZEIDH TIETSERNTLEEN. (TOESEYv—YEFS LT, F1 VORI DRETT O TLESIVIVIVIRE
BICOTNBEA YT T Y 2FEEFTITET, TVIYVDOHREERRDTENER, FHERIRZVDFT,

Check the Screws Uberpriifen der Schrauben Vérifiez les vis RIDFT VD

Nitro R/C cars are subject to a lot of stress and vibration. Over time, even the tightest screw can work itself loose. After every run, take a few minutes to thoroughly check all of
the screws and fasteners on your kit, especially all metal to metal screws (i.e. Motor mounts). If the plastic is stripped and the srews no longer tighten, use a dab of CA glue on
the screw as a temporary fix but be sure to replace the worn out plastic as soon as possible. The few minutes you take to check the screws can make the difference between
winning the race or not finishing at all.

Modellautos mit Verbrennungsmotor sind hohen Belastungen und Vibrationen ausgesetzt. Mit der Zeit kann sich auch eine sehr feste Schraube lockern. Nehmen Sie sich nach dem
Fahren die Zeit alle Schrauben lhres Autos zu liberpriifen. Besonders sollten Sie dabei auf Schrauben in Metall achten. Falls ein Gewinde im Kunststoff Gberdreht sein sollte, sichern
Sie diese Schraube mit ein wenig Sekundenkleber, tauschen Sie das defekte Teil aber so schnell wie méglich aus. Die kurze Zeit, die Sie bendtigen um Ihr Auto zu iberpriifen, macht
den Unterschied zwischen einem Rennsieg und einem Ausfall aus.

Les voitures R/C nitro sont soumises a beaucoup de contraintes et de vibrations. Avec le temps, la vis la mieux serrée peut se desserrer. Aprés chaque usage, prenez quelques
minutes pour vérifier entierement toutes les vis et les attaches de votre kit, en particulier toutes les vis métal sur métal (par ex., les fixations du moteur). Si le plastique est abimé et
que les vis ne tiennent plus, utilisez un point de colle cyanoacrylate sur la vis comme fixation temporaire, mais n'oubliez pas de remplacer le plastique usé aussi vite que possible.
Les quelques minutes que vous passez a vérifier les vis peuvent faire la différence entre gagner la course ou ne pas la finir du tout

)

IYIVA—ICENBODOORENNND A, BRNMEDESDIMDERIYBB/ATEET, ETERIFBOF Y FRDRIZ2THERL., BATNSEDREHTILESN, BICTYIVVD
Y EORB/N—VEBEL TNDRIPBECCEBLZSN, TSRFYO/N—YTRIZEDLUTUENEDMHOSNZNBEEE. MRLBE L TRICHEMEERZED. TSRF v /(-
VEERRBRLUTLIZESN., BOBOBRYDERETDICITT. FSTILNED L —ROBRICEBEDENEFI.

hpiacing, 36 T 22 985S,




Maintenance Checklist Wartungs-Checkliste Vérifications d'entretien XITFIRFTYDIR

Shock Maintenance Wartung der Ddmpfer Entretien des amortisseurs ZAIY 3V IDAYT TR

Check for leaks and damaged or bent shock shafts after every run. It is always a good idea to rebuild the shocks after every major race or
gallon of fuel. For proper build instructions, please turn to pages 18 and 19.

Nach dem Fahren sollten die die Dampfer auf Lecks oder verbogene Kolbenstangen iiberpriifen. Es ist wichtig die Ddmpfer regelméBig neu zu
fiillen und zu iiberholen. Die Anleitung dazu finden Sie auf den Seiten 18 und 19.

Vérifiez les fuites et les axes endommagés ou tordus aprés chaque utilisation. C'est toujours une bonne idée de refaire les amortisseurs aprés
chaque course importante ou tous les 4 litres de carburant. Pour les instructions correctes de réfection, veuillez vous reporter aux pages 18 et 19.

EFRIBOZIIVBNOIIE. Y3 v DOV eI RHHA > TOVRNDZEERLTIESY, Y3 v IRBTEL—REDRNAY Y FVBICHABIBERBHLE
9, AL THIF18-1ONR—=IECSRIIZE),

Diff Maintenance Wartung des Differentials Entretien des différentiels TIDAITFTIR

Check the diffs after every gallon of fuel or major race. You will probably need to rebuild them and replace any worn parts
if your diffs show any of these signs: 1) No diff action (when one wheel is turned the other does not turn in the opposite direction)
2) The gears skip when the diff is turned.

Uberpriifen Sie die Differentiale vor einem groBen Rennen oder nach ca.3,5 Litern Kraftstoff. Es kann sein, dass Sie sie iiberholen oder
einzelne defekte Teile austauschen miissen, wenn lhre Differentiale eines der folgenden Merkmale zeigt: 1) Keine Differentialwirkung
mehr (wenn ein Rad gedreht wird, dreht sich das andere nicht entgegengesetzt) 2) Die Rader rattern und stottern wenn das
Differential gedreht wird.

Vérifiez les différentiels tous les 4 litres de carburant ou aprés chaque course importante. Vous aurez probablement besoin de les
refaire et de remplacer des piéces usagées.Si votre différentiel présente un de ces signes : 1) Pas d'action du différentiel (si une
roue est tournée I'autre ne tourne pas dans la direction opposée) 2) Les pignons patinent lorsqu'on fait tourner le différentiel.

TOREEL —EOMBA v ILBICHERLET. TIICUTORKENSHDIHEIE, HABEL CER/N—YDORBRNUETT :
1) TOMEBILRN (RF3DRA =LA EERLTE. ESATINEHEBICEELELY o 2) TONOImT DR FYHERUY D,

Bearing Maintenance Wartung der Kugellager Entretien des roulements NPUITDAITF IR

It is important to keep your bearings free of dirt and moisture. When cleaning your truck, make sure the bearings are cleaned and dried
thoroughly. Replace or clean bearings as necessary when they feel gritty or rust is apparent. A seized or damaged bearing can put strain on
the drivetrain and may cause damage.

Es ist sehr wichtig Ihre Kugellager sauber zu halten. Wenn Sie lIhren Truck reinigen, achten Sie besonders darauf, dass die Lager sauber und
trocken sind. Ersetzen Sie oder reinigen Sie die Lager wenn sie sich hackelig anfiihlen oder Rost zu sehen ist. Ein festgerostetes oder defektes
Lager kann den Antrieb unter Spannung setzten und dadurch Schéden verursachen.

Il est important de que vos roulements soient propres de toute salissure ou humidité. Lorsque vous nettoyez votre véhicule, assurez-vous que
les roulements soient bien nettoyés et séchés. Remplacez ou nettoyez les roulements si nécessaire lorsqu'ils commencent a gripper ou que la
rouille est visible. Un roulement grippé ou endommagé peut exercer une contrainte sur la transmission et provoquer des dommages.

NP VD CIEBENOKRDDNNDBNRDICTDIBNEETT, Vv —YDENEBETRICUTANP Y Y TESNNICLKDET ZICEROBFNTIESN, NP7

UYITNTSTSUTNEDYETNDBER} SBNERETDINNRP Y VT EZRUTIZS N RPY Y ITMRIBLTNDE RSAT LA VICKESREIBND
DO RSAT U1 YHRIET DIHBENDHOFT,

Slipper Clutch/Spur Gear Maintenance Wartung des Slippers/Hauptzahnrads Entretien de I'embrayage/de la couronne 2y IND Sy F/RIN=FVPDAYFTFIR

Overtime the Spur gear and slipper clutch will need to be replaced. After every major race or gallon of fuel, check the spur gear
and slipper clutch for unusual wear, chipped, missing or rounded gear teeth. Be sure to follow the instructions on page 48 for
proper Spur Gear Mesh. Improper spur gear mesh can lead to premature wear and a shortened life span.

Durch ein defektes Hauptzahnrad kann die Rutschkupplung beschédigt werden. Uberpriifen Sie das Hauptzahnrad vor jedem wichtigen
Rennen oder nach ca. 3,5 Litern Kraftstoff auf iibermédBige Abnutzung, gebrochene, fehlende oder abgerundete Zéhne. Um das
Zahnflankenspiel korrekt einzustellen, schauen Sie bitte auf Seite 48. Ein falsches Zahnflankenspiel kann zu vorzeitiger Abnutzung und
einer kiirzeren Lebensdauer fiihren.

Avec le temps la couronne et I'embrayage devront étre remplacés. Aprés chaque course importante ou tous les 4 litres de carburant, vérifiez
I'embrayage et la couronne pour vous assurer qu'ils ne présentent pas une usure inhabituelle, des marques, des dents manquantes ou
arrondies. Assurez-vous de suivre les instructions page 48 pour un engrénement correct de la couronne. Un engrénement incorrect de la
couronne peut aboutir a une usure prématurée et une moindre durée de vie.

BRENMEDERN—FPORYyN=DSy FORBMUBICBRDET, TBL—REOMBN4U Y RILBIC, ZIN—FPORYy/N=D5yFERIRL,
FPOEICRBSEFROREBOSNINERLUET, B2/ D5y Y 1DREEUFERGRBEEDL4SN—IZSRUTIT>TIEE. Ny DSy
NRBITY EFVOEDERNREO, Foan'E<BDET,

Air Filter Maintenance Wartung des Luftfilters Entretien du filtre a air IPITAIWE—DAITFTIR

It is important to keep your air filter clean. Check your airfilter after every run and clean
100%YFACTORY}
'JAPPROVED,

as neccessary. To clean, remove the filter and rinse with fuel to remove dirt. Apply air filter
oil and replace. Never run your engine without an air filter!

Es ist sehr wichtig den Luftfilter sauber zu halten. Uberpriifen Sie Ihren Luftfilter nach dem Fahren
und reinigen Sie ihn falls nétig. Um ihn zu reinigen miissen Sie ihn vom Vergaser abbauen und mit
Kraftstoff durchspiilen. Olen Sie den Luftfilter anschlieBend und bauen Sie ihn wieder an. Lassen
Sie ihren Motor niemals ohne Luftfilter laufen!

Il est important de garder propre votre filtre a air. Vérifiez votre filtre a air aprés chaque utilisation
et nettoyez-le si nécessaire. Pour le nettoyer, retirez le filtre et rincez avec du carburant pour retirer
la poussiére. Appliquez de I'huile a filtre a air et remettez-le en place. Ne faites jamais fonctionner
votre moteur sans filtre a air.

IPI LS ERRCROBEEETY, EHREBOT v oL, UEGBSIENERELET, TS etmnan ey cloner o™
D1 —=2ZHL. METBENZROIRE, TPIT )WY —AAIWNZEDTCRICRLET, TPT 1LY Filre a air hautes performances
CENTFCIY Y EBIT BB BILD FE | I3 =3 YZLTPI) =T~

37 mT & 18SS



Flooded Engine Abgesoffener Motor Moteur Noyé IYI VTN D INERE(Z—/IN\—=F3—2)

Turn the wrench counter-clockwise Tilt the engine head away from face and turn Replace the glow plug and complete the

to remove the glow plug. the motor over using the Roto Start. starting steps without priming the engine.
Zum Ausschrauben der Gliihkerze miissen Halten Sie den Motorkopf weg von sich und lassen Sie Schrauben Sie die Gliihkerze wieder ein und

Sie den Gliihkerzenschliissel gegen den den Motor mit Hilfe des Elektrostarters einige Male wiederholen die den Startvorgang ohne den
Uhrzeigersinn drehen. durchdrehen. Fiiilknopf Zu betétigen.

Tourner la clé dans le sens anti-horaire pour Ejoignez la culasse du visage et retournez le moteur a Reposer la bougie chaude et compléter ia procédure
déposer la bougie chaude. l'aide du Roto Start. de démarrage sans amorger le moteur.
JO0-TSTUYFEFERLT. J0-TS5T%ER IVIVHSEEERDIETERT, RY—-H—-TIVIVE J0-=TSTEMONIT, FI—DOMRIVEBSFICIVY

FENDL. ROBMREFAELET, VBB EGTNET,

Glow Plug Gliihkerze Bougie chaude J0-7357

Use a fully charged giow plug igniter to test the glow plug. Hold the giow plug with needie nose pliers and attach to the igniter. If the plug is good, the element will
glow an orange or red color. if the element doesn’'t glow, or if it is damaged, you will need to replace the piug. The element will be very hot when glowing.

Benutze einen voll gelad Gliihk tecker. Haite die Gliihkerze am Gewinde mit einer Spitzzange fest (nicht das Gewinde beschéadigen) und steck den Gliihkerzenstecker
auf. Wenn die Gliihkerze in Ordnung ist gliiht sie orange bzw. rot. Wenn sie nicht gliiht, muss die Gliihkerze ausgetauscht werden. Vorsicht, die Gliihkerze wird sehr heifi.

Utilisez un dispositif d'amorgage de bougie chargé pour tester la bougie chaude. Maintenir celle-ci a I'aide d'une pince a bec pointu et fixer le dispositif d'amorgage. Si la bougie est bonne,
I'élément brille d'une couleur orange ou rouge. Si I'éiément ne brille pas, ou s'il est endommagé, vous devrez remplacer fa bougie. L'élément est trés chaud aprés avoir brillé.

WITELIE T ST T -2 =TIO-ISTDRHET A ELET, AYFICTO—TSTERBTSTT-2I—CRONITEI. JO-TSTDIUXY SHZLY IDTKRICHNEEBTT . TUAY FAYESENN
BERIUXY ROMIBLTNBCENBZONEIDTIO-TSTERBU TS, H#> TNIRPIFILUAY FOBENEECELBDEIOTIO-TSTCRSIENKIIICLTZE,

Element
Heizdraht
Dispositif
d'aprmorgage @
> IULXY R v
Glow Plug
Glihkerze Good Piug Bad Plug Bad Piug
H t Bougie Chaude o Element glows when tested. Element may be damaged Element is broken or doesn't
oy o= . or broken if it doesn't light light up at all.
iRl J0-7357 Kerze in Ordnung
Heif! Heizdraht gliiht, wenn der up completely. Defekte Kerze
Chaud! Spitzzange Gliihkerzenstecker Schiechte Kerze Der Heizdraht ist gebrochen
= | P 9 aufgesteckt wird. Wenn der Draht nur leicht oder gliiht nicht.
=@ Pinces . oder unregelméaBig glimmit Mauvaise Bougie
YT Bonne Bougie ist die Kerze defect und L'é/ément est endommageé
. L'é/ément brille pendant le muss getauscht werden. 5 "
Glow Plug Igniter tost g ou defectueux s'if ne
Gliihkerzenstecker o Mauvaise Bougie sallume pas.
= " L'elément est défectueux =1
Dispositif d'armorgage TUAY ROHOFT. ou il ne s'allume pas. SIABBNESEIL XY b
TSHT 25— RSB BIRUTNET,

K<HSBNBSETU XY R
WRLTNIBNADDEY .

Adjusting the Slipper Clutch Einstellung der Slipperkupplung Positionnement de I'embrayage Uy IN=D 5y FOFER

To set the slipper clutch, tighten the nut (| OCIockwise) until it stops then loosen it 1/2 turn ( ‘:) Counter clockwise). The spur gear should slip when firm pressure is
applied. If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Zur Einstellung der Slipperkupplung drehen Sie die Mutter vorsichtig bis zum Anschlag fest ( O im Uhrzeigersinn) und I6sen Sie sie dann wieder ( ‘D gegen den Uhrzeigersinn) um eine halbe
Umdrehung. Das Hauptzahnrad sollte bei festem Druck durchrutschen. Der Antriebsstrang kann durch eine zu feste Slipperkupplung beschédigt werden.

Pour installer I'embrayage a friction, serrer I'écrou (| O dans le sens des aiguilles d'une montre) jusqu‘au blocage puis désserrer de 1/2 tour ( D sens inverse des aiguilles d'une montre). La
couronne doit patiner si une forte pression est appliquée. Si I'embrayage est trop serré il peut end ger la tr issi

22Uy IN=05yFOREL, FFT v SOIEFDETHIATIDICHEDRAMZOEREFSTTIDICT/208ED TIZE, BOADNDSEEEICRI Y TFTBDRIICHELE T R /=05 v FOHEDA
HIZEEREEDDCENDOET,

Checking the tension Vérification de la tension

Spannung iiberpriifen NEBEDHER

1) Hold the tires.

2) Use finger to rotate the spur gear.

Note: The spur gear should slip when firm pressure
is applied. If it does not slip, loosen it in 1/2 turn
increments.

1) Halten Sie die Reifen fest.

2) Drehen Sie mit Ihren Fingern am

Hauptzahnrad. Es sollte bei festem Druck durchrutschen.
Wenn es nicht durchrutscht, miissen Sie die Mutter um
eine halbe Umdrehung aufdrehen.

= 10mm C

J

1) Maintenir les pneus

2) Faire tourner la couronne a l'aide d'un

doigt.

Note : L'embrayage doit patiner lorsqu'une forte pression
est appliquée. Dans le cas contraire, le desserrer par
demi-tours a la fois.

DA VPEF TSR, BTRN—FVEEIHLET.
BNODNDSRESICRY Y TIDRDICHEILE T,
BLRU Y TURWMBER1/208EDET .

igktaciny 38 T 2 1855

V|




SN,

PN S A A AN AR A RN A A WAN A A ARSI AR A A A G AA A A A aaaaaaaasasaN A a s aNANNNRNNAAGNNNNNNGD

S SN
osPonoo Rl

o

Name

Nitro Star 18SS Engine With Pullstart
Split 5 Truck Wheel (Black)

Dirt Bonz Tire S Compound (57x50mm (2.2in.)
Silicone Tube 2x5x300mm

Super Star Washer Set

Nylon Strap (3.5x150mm/Black)
Servo Tape 20x100mm

Shaft 3x25nm

Shaft 3x42mm

Shaft 3x47mm

Shaft 3x35mm

Spring 14x80x1.1mm 15 Coils (Blue)
Spring 13x70x1.1mm 13 Coils (Blue/Firm)
Silicone O-Ring S10

Silicone O-Ring P-3 (Red)

Silicone O-Ring 4.5x6.6mm (Red)
Shock Shaft 3x55mm (Stainless Steel)
Shock Shaft 3x61mm

Pilot Shaft 4x30mm

Shock Cap 12xm13x0.8mm (Purple/ Grooved)
Silicone Exhaust Coupling (Purple)
Stainless Steel Slipper Plate

Slipper Clutch Pad

Air Cleaner 30mm

Linkage Set

Brake Cam Shaft/Plate Set

Arm Brace Set

Stainless Steel Suspension Shaft Set w/Rear Brace
Traction Control Nut and Spacer Set
Main Chassis 2.5mm (6061/Purple)
Body Clip (6mm/Black)

Spur Gear 49 Tooth (1M)

Radio Tray Set

Support Set

Gearbox Set

Rear Hub Set (2 Degree/ 1 Degree)
Servo Horn (for Slide Carb./Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)
Shock Tower Set

Lower Mount Set

Front Bumper Set

Suspension Arm Set

Front Upright Set

Shock Parts/Link Set

Radio Support Set

Shock Cap Set (4 Shocks)

Gear Diff Bevel Gears (13T And 10T)
Flywheel (With Collet And Pins)
Collet 6x10mm

Aluminum Exhaust Header (Black)
Engine Mount 20mm (Purple)

Screw Shaft M4x2x12mm (Black)
Slipper Clutch Hub

Slipper Clutch Maintenance Kit
Center Shaft 5x55mm

Dogbone 7x83mm

Dogbone 7x57mm

Radio Support Set

Dogbone 7x87mm

Dogbone 7x85mm

Axle 13x33mm (w/ Retainer)

Axle 13x36mm (w/ Retainer)

Rebuild Kit For Universal Dogbone
Heavy-Duty Diff Shaft 5x26x7mm (Silver)
Heavy-Duty Cup Joint 7x19mm (Silver)
Heavy-Duty Cup Joint 7x19mm (Silver/D Cut)
Heavy-Duty Final Gear Set (P1x38T/P1x13T)
Heavy-Duty Cup Joint 7x12x16mm (Silver)
Hex Wheel Hub 12mm (Silver)

Foam Tape 25x60mm

Slipper Clutch Maintenance Kit
Fiberglass Brake Disk

Racing Fuel Tank (100Cc)
Turnbuckle 4-40x60mm

Turnbuckle 4-40x67mm

Ball 5.8x6mm

Servo Saver Nut Set (w/ Spring)

Ball M2x3.8x4.5mm

Servo Saver Set

Diff Case

Shock Body Set (77-117mm)

Shock Body Set (70-103mm)

Pilot Shaft M5

Teflon Clutch Shoe Set

Flange Pipe 3x4.5x5.5mm

Tuned Pipe (Composite Nylon)
Exhaust Gasket

Teflon Clutch Shoe Set

Throttle Linkage Set

Heavy-Duty Clutch Bell 15 Tooth (1M)
Ball Bearing 5x10x4mm

Ball Bearing 5x11x4mm

Ball Bearing 10x15x4mm

Metal Bushing 5x11x2mm

Ball Cup

Ball End 4-40 (Black)

Antenna Pipe Set

Thread Lock

Heavy Weight Grease (#30000/Gear Diff)
Silicone Shock Oil #300 (10Cc)
Washer M3x8mm

E Clip E2mm

Pin 2.5x12mm

Pin 2x10mm Silver

Step Screw M3x14mm

Binder Head Screw M2.6x8mm
Button Head Screw M3x30mm
Binder Head Screw M3x8mm

Flat Head Screw M3x8mm

Cap Head Screw M3x6mm

Cap Head Screw M3x10mm

Cap Head Screw M3x20mm

Tp. Flanged Screw M3x10mm

Tp. Binder Head Screw M3x10mm
Tp. Binder Head Screw M3x12mm
Tp. Binder Head Screw M3x15mm
Tp. Binder Head Screw M3x20mm
Tp. Flat Head Screw M3x12mm

Tp. Flat Head Screw M3x18mm

Lock Nut M2

Lock Nut M3

Lock Nut M6 Thin Type

Flanged Lock Nut M4

Washer M5x10x0.5mm Silver
Washer 7x12x0.8mm (Black)

Cone Washer 3x10x3.5mm (Purple)
Washer 10x12x0.1mm (Copper)
Allen Wrench 2.5mm

Allen Wrench 2.0mm

Cross Wrench (Small)

Turnbuckle Wrench

Universal Dogbone 7x116mm
Universal Dogbone 7x118mm
Slipper Clutch Set

Sport Shock Set (70-103mm)
Sport Shock Set (77-117mm)

39

Ersatzteilliste

Qty

NI 1t L SECINIININININY I QNPT IRIT G N SINEGIV S SN R VY VT SIGINENEOINIY- SNSRI | NN NN NN N N N N T XY ST Ty Y SEU NI NN

Name

Nitro Star 18SS Motor Mit Seilzugstarter
Split 5 Truck Felgen (Schwarz

Dirt Bonz Reifen Weiche Mischung (57x50mm) MT2
Silikonschlauch 2x5x300mm
Unterlagscheibe Fuer MT-Felgen
Kabelbinder (3.5x150mm/Schwarz)
Doppelseitiges Klebeband 20x100mm
Achsstift 3x25mm

Achsstift 3x42mm

Achsstift 3x47mm

Achsstift 3x35mm

Feder 14x80x1.1mm 15 wdg. (Blau)
Feder 13x70x1.1mm 13 wdg. (Blau/Hart)
Silikon O-Ring S10

Silikon O-Ring P-3 Rot

Silikon O-Ring 4.5x6.6mm (Rot)
Kolbenstange 3x55mm Stahl
Kolbenstange 3x61mm

Bolzen 4x30mm

Daempferkappe 12xm13x0.8mm (Lila)
Silikon Auspuffverbinder (Lila)

Stainless Steel Slipperplatte
Slipperscheibe

Luftfilter 30mm

Bremsgestaenge

Bremsbackenstange mit Bremsbacken
Achsstiftehalter

Stahl Achsstiftesatz mit Hinterem Halter MT2
Traction Control Mutter und Spacersatz
Hauptchassis 2.5mm (6061/Lila)
Karosserieklammern (6mm/Schwarz)
Hauptzahnrad 49Z (1M)
Radioplattensatz

Verstrebungssatz

Getriebekastensatz

Radtraeger Hinten (2 Grad / 1 Grad Vorspur)
Servohorn (Fuer Schiebeverg./Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)
Daempferbrucke (Set)

Unteres Befestigungs Set

Frontrammer Set

Unterer Querlenkersatz
Lenkhebeltraegersatz Vorne
Daempferteilesatz/Spurstangensatz
Halter Fuer Elektronikbox
Daempferkappen Set (4 Daempfer)
Kegeldiff Zahnraeder Inkl. Stift
Schwungscheibe (Huelsentyp / mit Pins)
Schwungscheibenhuelse 6x10mm
Aluminium Kruemmer (Schwarz)
Motorhalter 20mm

Gewindestift M4x2x12mm (Schwarz)
Slipperkupplungsmitnehmer

Slipper Wartungssatz

Hauptwelle 5x55mm

Knochen 7x83mm

Knochen 7x57mm

Halter Fuer Elektronikbox

Knochen 7x87mm

Knochen 7x85mm

Achse 13x33mm (mit Halter)

Achse 13x36mm (mit Halter)
Wartungssatz Fuer MT2 Kardans

Extra Stabile Diffwelle 5x26x7mm (Silber)
Extra Stabiler Cup Joint 7x19mm (Silber)
Extra Stabiler Cup Joint 7x19mm (Silber/D Cut)
Getrieberaeder Set Extra Stabil (P1x38Z/P1x13Z)MT2
Stabiler Cup Joint 7x12x16mm (Silber) MT2
Sechskant-Radmitnehmer 12mm (Silber)
Schaumstoff Klebeband 25x60mm
Slipper Wartungssatz

Fiberglas Bremsscheibe

Wettbewerbs Kraftstofftank (100cc)
Spurtsange 4-40x60mm

Spurtsange 4-40x67mm

Kugel 5.8x6mm

Servo Saver Mutter mit Feder

Kugel M2x3.8x4.5mm

Servo Saver Satz
Differentialgehaeusesatz
Daempfergehaeusesatz (77-117mm)
Daempfergehaeusesatz (70-103mm)
Bolzen M5

Teflon Kupplungsbackensatz
Metallhuelse 3 x 4.5 x 5.5mm
Auspuffsatz (Nitro MT/2wd Truck)
Auspuffdichtung

Teflon Kupplungsbackensatz
Gasgestaengesatz

Heavy-Duty Kupplungsglocke 15Z (1M)
Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm
Competition Low Friction Kugellager 10x15x4mm
Metallager 5x11x2mm

Kugelpfannen

Kugelkopf 4-40 Schwarz
Antennenrohrset
Schraubensicherungslack

Zaehes Fett (#30000/Kegeldiff)

Silikon Daempferoel #300 (10cc)
Unterlagscheibe M3x8mm

E-Clip E2mm Silber

Stift 2.5x12mm

Stift 2x10mm Silber

Stufenschraube M3x14mm
Flachkopfschr. M2.6x8mm
Flachkopfschraube M3x30mm
Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz
Senkkopfschraube M3x8mm
Inbusschraube M3x6mm

Inbusschraube M3x10 Schwarz
Inbusschraube M3x20mm
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x12mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x20mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Stoppmutter M2

Stoppmutter M3

Stoppmutter M6 (Flach)

Stoppmutter M4 Mit Flansch
Unterlagscheibe M5x10x0.5mm (Silber)
Unterlagscheibe 7x12x0.8mm (Schwarz)
Konische Unterlegscheiben 3x10x3.5mm (Lila)
Unterlagscheibe 10x12x0.1mm (Kupfer)
Inbusschluessel 2.5mm

Inbusschluessel 2.0mm

Kreuzschluessel Klein
Spurstangenschluessel

Kardans 7x116mm MT2
Kardans 7x118mm MT2
Slippersatz

Sports Daempfersatz (70-103mm)
Sports Daempfersatz (77-117mm)

AT 2 18SS



SN,

PRI S A A B AN S AR A RRNN A WANN ARSI A A A A S G A A A A A aaaaaaaassaaN A a i L NNNNNRNNAAGNNNNNNGD

S SN
osPonoo Rl

o

Name

Moteur nitro star 18ss avec lanceur
Jante camion split-5 (noire/2 pieces)
Pneus terre bonz gomme s (57x50mm) (2.2in.)
Tube silicone 2x5x300mm

Rondelle 4.8x14mm

Collier nylon noir 3.5x150mm

Double face 20x100mm

Axe 3x25mm

Axe 3x42mm

Axe 3x47mm

Axe 3x35mm

Ressort 14x80x1.1mm 15sp (bleu)
Ressort 13x70x1.1mm bleu (dur)
Joint amortisseur

Joint torique silicone P-3 rouge

Joint torique silicone 4.5x6.6mm (Rouge)
Tige amortisseur 3 x 55mm (acier inox)
Axe d'amortisseur 3x61Tmm

Axe pilote 4x30mm

Bouchon amortisseur 12xm13x0.8mm (violet/ rainure)
Raccord silicone (violet/)

Plaque acier inox slipper

Rondelle de pression slipper

Filtre a air 30 mm

Timonerie

Came de frein

Renfort

Jeu axe de suspension inox avec renfort arriere
Ecrou de cont. de tract. et piece d'espacement
Chassis principal 2.5mm (6061/violet)
Clip carr. (6mm/noir)

Couronne 49 dents (1m)

Platine superieure

Ensemble support

Boitier differentiel

Fusee arriere (2 degres/1 degre)
Palonnier servo (pour carburateur/Nitro 3/Nitro MT/Super Nitro Rally)
Jeu platine de suspension

Jeu attaches inferieures

Jeu pare-chocs avant

Jeu bras de suspension

Jeu bras avant

Pieces amortisseur/raccords

Jeu support de radio

Jeu bouchon d'amortisseur (4 amortisseurs)
Pignon de differentiel sprint (13d 10d)
Volant moteur (conique/ avec axes)
Cone volant moteur 6x10mm

Pipe echappement aluminium (noir)
Support moteur 20 mm (violet)

Axe filete m4x2x12mm (noir)

Moyeu d'embrayage anti-dribble

Kit maintenance embrayage anti-dribble
Arbre central 5x55mm

Cardan 7x83mm

Cardan 7x57mm

Jeu support de radio

Cardan 7x87mm

Cardan 7x85mm

Axe 13x33mm (avec clips)

Axe 13x36mm (avec clips)

Kit remise a neuf pour cardan univ.
Arbre de diff. renf. 5x26x7mm (argent)
Noix de cardan renf. 7x19mm (argent)
Noix de cardan renf. 7x19mm (argent/forme D)
Jeu pignon renforce extremite (p1x38d/p1x13d)
Noix de cardan renf. 7x12x16mm (argent)
Fusee de roue hex 12mm (argent)
Bande mousse 25x60mm

Kit maintenance embrayage anti-dribble
Disque de frein en fibre de verre
Reservoir a carburant (100cc)
Biellette pas inverse 4-40x60mm
Biellette pas inverse 4-40x67mm
Rotule 5.8x6mm (4pcs)

Ecrou sauve servo avec ressort

Billes m2x3.8x4.5mm

Sauve servo

Boitier differentiel

Jeu corps amortisseur (77-117mm)
Jeu corps amortisseur (70-103mm)
Ecrou adaptateur vilebrequin
Masselotte embrayage teflon

Palier 3x4.5x5.5mm noir

Silencieux composite rs4 mt

Joint silencieux

Masselotte embrayage teflon
Tringlerie gaz

Cloche renforcee 15 dents (1m)
Roulement 5x10mm

Roulement 5x11x4 zz

Roulement 10x15x4 zz

Bague bronze 5x11x2mm

Chappe plastique

Billes 4-40 noire

Ensemble antenne

Frein filet

Graisse chargee (#30000/differentiel)
Huile silicone 300

Rondelle M3x8mm noir

Circlips 2mm

Goupille 2.5x12mm

Goupille 2x10mm argent

Vis M3x14mm

Vis tete ronde M2.6x8mm

Vis tete ronde M3x30mm

Vis tete ronde M3x8mm

Vis tete fraisee M3x8mm

Vis tete cylindrique M3x6mm

Vis M3x10mm

Vis M3x20mm

Vis M3x10mm

Vis tole tete plate M3x10mm

Vis tole tete plate M3x12mm

Vis tole tete plate M3x15mm

Vis tole tete plate M3x20mm

Vis tole tete fraisee M3x12mm

Vis tole tete fraisee M3x18mm

Ecrou M2

Ecrou nylstop M3

Contre-ecrou M6 type mince

Ecrou M4

Rondelle 5x10mm

Rondelle 7x12x0.8mm (noir)

Cone rondelle 3x10x3.5mm (violet)
Rondelle 10x12x0.1 mm (Cuivre)

Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle croisillon

Cle biellette pas inverse

Cardan universel 7x116mm
Cardan universel 7x118mm
Jeu embrayage anti-dribble
Amortisseur sport (70-103mm)
Amortisseur sport (77-117mm)

40

Set Parts
86301

IN—Y1) Xk

ST S O OSSO U S SRS -

Name

T4 FORH—18SSTYIY YA IUITE

27Uy FERS Yy OMA —IL(TS5 v D)

HF—bMRYZHAP SJJ/\UJ R (57x50mm)

YUY Fa1-J 3

2—/\—=285— UJJV tw%

FTAOYRESYT TSvD

@HBBET — 7 20x100mm

TYRY v F38x25mm

YRV v 38x42mm

BRIk 3x47mm

BT vk 3x35mm

233y D 2T1)714x80x1.1mm 155 (7 )L—)
27UV 13>g(%><11 1mm 133-1)b

MEER 2k 3X55mm

¥3 I~ 3x61mm

INA 7k 4x30mm

Y3 w7 (IN=TIL/ BN

2 Yk

27 wIN=TU—hk

21 [N

Ir 30mm

Uy v

U v?# [TU—FTU—hk
7= vk

27 Y9I bty (TU—21Y)
5 YEO-ILTy Ry B
XA 25mm_(6061//X=2)L)
liva Bmm/T 5w D)
Z/V—n:\fv OT(1M)

20V RNty ~
ANV YIYP—LtY
7[!/#7‘/774#12‘1!‘
Y3vD/N\— Yoty
PyIN— Tu$T2Ftub
Y3wOFevIy bk 4yavon)
ARNIVFPEY
IS5A4mR1—bzy +
3Lk 6X10mm
PISTFY— 7\}\? T—lb?\
IVIINOY b
20— ijf*l\/l4x2x12mm
2y N=T35yF/\
21w\ D?W}X/TT/R:‘:‘)'\
Ty
INAZN
By Im—=> 7x57mm
VAT
Ry Im—> 7Tx87mm
Ey M= 7x85mm
PO )V 13x33mm (U T1 F—11)
PO )L 13x36mm (U T T —1fd)
AZN=TILTY»I FBUEILEFY
HD T2 %2 k 5x26x7Tmm (¥)U/N—)
HD Aw Y31k 7x1 mm(/)l// )
HD Ay IY34 Y ~7x19mm (VIL/N—/DAv k)
ANE=Ta-FT1 D71 FILFrEy P1x38T P1x13T)
ANE=FTa1—F1 =AYy TI31 Yk 7x12x16mm
NA/NT 12mm (V)L/N=)

2NV IF—T 25x60mm
21 w/X—= 97/?%/77/2#‘/!‘
FRPTL—FF 12
U—yJﬁjj—IWQJQHOQm
—YIN\w D)L 4-40x60mm
J/\JD)I/ 4-40x67mm
—JL5.8x6m o
—mE— /\—T‘JF 2T9Yv0
ﬂ‘—)b M2x3.8x4.5mm

A A Al o

7'7*
YIVIMT A=Yk (77-117mm
Y3y DIRT 1=ty (70-103mm
10y ?‘JV?I\MS

C(H\ZI\G

FA=YRYIS— (h5—D)
ExRT v
TO0VOSyFya—tyhk
ZDu#wU/7—yt =

HEA DUTYQ?‘J?—/\)MST(TM
IR=)LRP VT 5x10mm
NPYIIBx11x4 ZZ
NPYVT10x15x4 ZZ

X5 )U5x11x2mm

M=ILFryT

MR—)VTYE4/40 TS5v D
PIUTFFINATRY

RIIEHHE _
ANE=DIA FTYR (VI H/FYTIR)
*)'JJJZH’)I/ #300 (10cc)

l\*f/

NI —\—\

PN 3><10><35mm (IX=2)V)
10x12x0.1mm (&)

LYF25mm

AL YF20mm

=ZTO0ZALYF

=Ny 2ILLYF

Stohw
IB?L\ |

I

16mm
18mm

(70-103mm)
(77-117mm)

IT 22 18SS,



Note: Hinweis: EZ

Not available as a spare part.

] Factory Settings Réglages d'usine

BHe==(D

outlaw ' Nicht als Ersatzteil erhéltlich. Werkseinstellungen  t751)
N'est pas disponible en piéce =) High Speed Need/e turns from closed
® détachée. . Nadel fiir hohe Drehzahlen 3 Umdrehungen rausdrehen
N N L) Pointeau de hautes vitesses tours départ fermé
2RPIN—VERFSIIL TR EE A S | mEm—ri SEREN 5301
Low Speed Needie turns from closed
Nadei fiir niedrige Drehzahien 1 Umdrehungen rausdrehen
Pointeau de basses vitesses 1/ 2 lours\:iépa‘n fermé
Thread Lock {ER—— R SERREN 510

Schraubensicherungsilack
Frein a filets

RYOwIAE \\
K
1662 _d Th,ead Locy

1794 |
i

Thread Lock
Schraubensicherungstack
Frein a filets
RYOvIHE

Note Direction.
Richtung beachten |
Noter ia direction |
BEICER

)

HPI Nitro Star 18SS Parts HPI Nitro Star 18SS Teile Piéces HPI Nitro Star 18SS T ~ORY—18SSANRP/

Part# Qty. Description Artikel# Anzahi Bezeichnung Réf# Qté Description RE AW &8

Standard Parts Baukastenteile Piéces Standard ARPIN=Y

1617 1 Nitro Star 18SS Engine w/ Pullstart | 1617 1 Nitro Star 18SS Motor mit Seilzugstarter | 1617 1 Moteur Nitro Star 18SS avec Lanceur 1617 1 F1~ORF-18SSIVYYY UITIFE

Spare Parts Ersatzteile Piéces Détachées ZARPIN=Y

1657 1 Cover Plate (Pull Starter) 1657 1 Gehaeuseabdeckung Seilzug 1657 1 Bouchon Carter Lanceur 1657 1 AN-TL—k (R&—=5=P)

1662 8 Screw Set 1662 8 Schraubensatz Zylinderkopf 1662 8 Jeude Vis 1662 8 20Ua—-twhk

1664 1 Crank Shaft Bearing (Front) 1664 1 Kurbelwellenkugellager (Vorne) 1664 1  Roulement Vilebrequin Avant 1664 1 OSVOY9IRRPUVT (F)

1665 1 Crank Shaft Bearing (Rear) 1665 1 Kurbelwellenkugellager (Hinten) 1665 1  Roulement Vilebrequin Arriere 1665 1 O3YDOYvIRRPUYT (R)

1668 1 Pull Starter (w/o One Way Bearing) | 1668 1 Seilzugstarter ohne Freilauflager 1668 1  Lanceur Complet sans Roue Libre 1668 1 UDACILRI—F 1 VIRK

1669 1 One Way Bearing 1669 1 Freilauflager Seilzugstarter 1669 1  Roue Libre Lanceur 1669 1 DOYDIAARPUVYT

1671 4 Screw Set (Pull Starter) 1671 4 Seilzugstarterschraubensatz 1671 4 Jeu De Vis (Lanceur) 1671 4  UDAIBRDYa-tv

1672 1 Carburetor (Main Body) 1672 1 Vergasergehaeuse 1672 1 Corps Carburateur 1672 1 FvIUS—Ff

1673 1 Rotor Set (Carburetor) 1673 1 Drosselkuekenset Vergaser 1673 1  Boisseau 1673 1 FvIJLH-—O0-H——=R

1674 1 Rotor Spring 1674 1 Drosselkuekenfeder 1674 1  Ressort Boisseau 1674 1 0O-9-2TUVT

1675 1 Adjust Screw Set (w/ Spring) 1675 1 Einstellschraubensatz Vergaser 1675 1 Vis Reglage Carbu + Ressort 1675 1 O-9-BERY

1676 1 Screw for Rotor Guide 1676 1 Kuekenfuehrungsschraube 1676 1 Vis De Maintien Boisseau 1676 1 O—9—H1RRY

1677 1 Throttle Arm Set 1677 1 Vergaserhebelsatz 1677 1 Levier Commande Carburateur 1677 1 20y ~LP—A—3

1682 1 Carburetor Gasket Set (4 pcs) 1682 1 Dichtungssatz Vergaser 4 St. 1682 1 Jeu De Joints Carburateur (4pcs) 1682 1 FvILI-—HARTvkEY

1683 1 Throttle Arm Boot 1683 1 Vergaserhebelschaft 1683 1 Soufflet Carburateur 1683 1 20y RILP—LAT-Y

1685 2 Retainer for Piston 1685 2  Kolbensicherungsring 1685 2  Clips Axe Piston 1685 2 ER+VAUT—FT—

1686 1 Lock Pin for Carburetor 1686 1 Vergaser Klemmstift 1686 1  Clavette Carburateur 1686 1 FvIJL¥H-0OvIEY

1705 1 Glow Plug 1705 1 Gluehkerze mit Dichtring 1705 1 Bougie 1705 1 J0O-757

1733 1 Crank Shaft (Pullstart) 1733 1 Kurbelwelle (mit Seilzug) 1733 1 Vilebrequin (Lanceur) 1733 1 O3YD0yvDh

1737 1 Connecting Rod 1737 1 Pleuel 1737 1 Bielle 1737 1 3vOwk

1751 1 Needle Valve Holder 1751 1 Hauptduesennadel mit Halter 1751 1 Pointeau Principal 1751 1 JUINILT—=

1752 1 Needle 1752 1 Nadel 1752 1 Pointeau 1752 1 FL

1757 1 Starting Shaft 1757 1 Welle Fuer Seilzugstarter 1757 1 Axe Lanceur 1757 1 29-F1YTYvI

1794 1 Heatsink Head 50x39mm (Purple) 1794 1 Kuehlkopf 50x39mm (Lila) 1794 1 Tete de Refroidissement 50x39mm (Violet) | 1794 1 E—tY VDAY R 50x39mm (/=)L)

1795 1 Gasket Set 1795 1 Dichtungsset 1795 1 Ensemble de Joints 1795 1 AZTvhkeyk

1796 1 Cylinder And Piston Set 1796 1 Laufgarnitur 1796 1 Chemise Piston 1796 1 YYIF—-ERLVEY

1797 1 Piston Pin 1797 1 Kolbenbolzen 1797 1 Axe Piston 1797 1 ERbvEy

1798 1 Crank Case (Black) 1798 1 Kurbelwellengehaeuse (Schwarz) 1798 1 Carter (Noire) 1798 1 O3SY05-2(T35vD)

1799 1 Rotary Carburetor 6.0mm 1799 1 Drehvergaser 6.0mm 1799 1 Carburateur Rotatif 6.0mm ( 1799 1 FvIJLH—Ev F60mm
(Complete/Black) (Komplett/Schwarz) Complet/Noir) (O-FU-R/TS5vD)

72140 1 Air Cleaner 30mm 72140 1 Luftfilter 30mm 72140 1 Filtre a Air 30 mm 72140 1 IPOU—F—30mm

Option Parts Tuningteile Piéces d'option ATVavii-v

72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 72175 1 High Performance Air Cleaner (10mm) | 72175 1  Filre a Air Hautes Performances 72175 1 NANDA—=NYRIFPDI—TF—

87120 1 HPI Roto Start System 87120 1 HPI Elektrostarter 87120 1  Systeme HPI Roto Start 87120 1 HPIO—hRI—H— YZFA
(for Nitro Star 12/15 pullstart) (fuer Nitro Star 12/15 mit Seilzugstarter) (pour Nitro Star 12/15 demarreur a tirette) (74 RO —12/15T VIV UDA LIS

87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15 87121 1 U.Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 Tirette 87121 1 NyPIJU-FIAZvb (F1FORF-12/151
12/15 Engines w/ pullstart (Elektrostarter) (Roto Start) VIV UIDALIUSA/O— 25 —1)

A249 4 Ball M2x3.8x4.5mm A249 4 Kugel M2x3.8x4.5mm A249 4  Billes M2x3.8x4.5mm A249 4 R—)L M2x3.8x4.5mm

A804 1 Collet 7x5mm A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7 x 5mm A804 1  Cone Volant 7x5mm A804 1 JLwhk 7xBmm

7662 4 Lock Nut M2 7662 4  Stoppmutter M2 7662 4  Ecrou M2 7662 4 FAOVFv M2

hpigacing 41 T 2 1855



[l

72102 [11]

9] A133
6816
ATE0 —>>7242

6878
6876

A760 A768

6819

7 85079
85077<

6593 —— 6798

: A396

85077 —
- A133

72001 7125

86232 .

<

C Iy P
7568 85076 (=g 2042 % 7| 85072
I, pe=C =8
- ZS43I s : == i 86014b
85073 s - 6280 o / 860140
‘ ) gy 86014a

[ 86310a
(7> 86305a
s N
/ 85076
() Bo22
AB38

hﬂi" 3Eiﬂg 42 % T



72140

87160 86094 £ © 6819
A T N\e® 8 ’
2260 - % 86233
=
p ~-"86315
- - 0+ 7 B030
I WY 87156

- " 86130
. 72130

72131
72236
76942
86222 o
86094 -
§ 87156 = 0 b
g U~ 7z669
R \..I..
W B030 6823 A431a 86014b
86314 . 86014d /

S gg014a

Ay 7242
We 177 /86014d
s

,.

-4
86014a 7942 \
| B030

7 MG
seotap 2014 L/ (() 082
86336 '({_’S ~
86312 %,

86310a
0

© 86306a

85074

&y

7684

7526 _ 2578 8 zsas

hpiacing 43 T 2z 185S]



option parts

Use motor mount #86045. Utiliser le support moteur 86045 pour ATVVRAYRY v T Ry MPCVD Fw k Uv
Benutzen Sie den Motorhalter le moteur.
\ #86045 fiir diesen Motor. 86045 VYV FECERLIESL, j \_ / \ / \ / \\

1617 Nitro Star 18SS Engine
Nitro Star 18SS Motor mit Seilzugstarter
Moteur Nitro Star 18SS avec lanceur
FAFORF—18SSIYIY YD IFE

N

et s B

[-¥] -
—_—

A940 Tuned Pipe {12-15)
Tuning Resorchr
Resonateur 12/15

4 ™\

AB85

Nitro Racing Clutch
Nitro Rennkupplung.
Embrayage Nitro Racing

73096 Front Shock Tower (Carbon Graphite)
Kohlefaserdaempferbruecke vorne.
Platine d'amortisseur avant

73097 Rear Shock Tower (Carbon Graphite)
Kohlefaserdaempferbruecke hinten.
Platine d'amortisseur arriére

AB44  Fiber Brake Disc
Tuning Bremsscheibe Nitro.
Disque de frein en fibre
ITPAN=TU=FT1 2D

72229 Stai

w/Rear Arm Brace
Stahl-Achsstiftesatz mit
hinterem Halter
Bras de suspension inox +
support arriére inox

Fa-VYRIIS— FTAROL=YVIDSyF (carbone graphite) (carbone graphite)
J5774 70V Y3 YD ISP IPY3vDIT—
00—
AN NS AN
N - N
%@\
——— et

J
~

=

80873 MIP CVDS (Front/2pcs)

inless Steel Suspension Shaft

UX=2)

72227 Titanium Turnbuckle Set
Titan-Spurstangensatz.
Jeu biellettes titane pas inverse
FHOVI-INw DY

MIP Stahl-CVDS (Vorne2 St.)
Cardan Mip CVD (Avant/2pcs)
MIPCVD v + 20V

80874 MIP CVDS (Rear/2pcs)
MIP Stahl-CVDS (Hinten/2 St.)

Cardan MIP CVD (Arriére/2pcs)

J

-

4 N
Split 5 Truck Wheels Truck Wheels Rear Truck Springs Front Truck Springs Rear
. o 3050 Split 5 Truck Wheel (White/2pcs) 2195 MT Mesh Wheel (White) 6794  Front Yellow (Soft) 6590 Rear Yellow (Soft)
I peimcmeenr S VeV S T T fenm | Sf R g eoe
L S ToroomontaZ s Ty recooantzz || 365 SRS TRk e S s FoL e e B8 R R Ee
4452 Bow Tie M2 Compound Tire 2.2" 4452 Bow Tie M2 Compound Truck Reifen i ; ; : . .
445 Geolander T Tre S Compound 22' 4450 Gedlancer T Refen'S Compound | | 051 o 3 vk Focem (Sommnaa &) 2108 MI) MY Folson (Semaer) 6756 Vome Sower(Mid) G335 Hinion Semwe (M),
4458 X-Tire M- Compound 2.2" 4458 X Reifen M Compound 2.2 3052 Split 5 Truck Felgen (Chrom/2 St.) 2197 MT-1 MT Felgen (Chrom) 6798 Vorne Blau (Hart) 6594 Hinten Blau (Hart)
4459 X-Tire S- Compound 2.2" 4459 X Reifen S Compound 2.2 3053 Split 5 Truck Felgen (Grau/2 St.) 6799 Vorne Lila  (ExtraHart) 6595 Hinten Lila  (Extra Hart)
. " . Ressorts Avant De Camion Ressorts Arriére De Camion
Preus De Carion b50517 3051 Jante Canion Spits (Norel2 geces) 213 Jania T (Nove) OISt Aant Jaune (Souple) S350 Rear Jauno. (Souple)
4450 Pneu Mt V-Groove Pro 2.2 4450 FS9HVIL-TH4PT0IVI9Y K| | 3052 Jante Camion Split-5 (Chromée/2 pieces) 2197  Jante Mt Type F5 (Chrome) 6798 Avant Bleu (Dur) 6594 Rear Bleu (Dur)
4451 Pneu Mt V-Groove Pro Medium 22 4451 £23597)L MY\ K 3053 Jante Camion Split-5 (Grise/2 pieces) 6799 Avant Violet (SuperDur) 6595 Rear Violet (SuperDur)
4452 Pneu Toile M2 Bow Tie 4452 RODA M2 DVNDY REIA P Y3vORTUVT IOV~ V3w IRTUVT UP
4456 Pneu Geolandar MIT Gomme S 4456 IASYH -V SOVYNIV R 3050 27Uw 5h5y O —ILARDA b/ 2pcs) 2195 MTXw¥arm( —L GhI1 ) 6794 JOvhk fIO- (VIH) 6590 UP fIO- (VIH)
s reerz2 us rospxsrinst || S LIS B TG TR oo TTe B2 7 e o
4499 Prevs Sculptures EnX Gomme 22 4459 157 X5 SIVNIVE || 3053 2504 15 RS0 o —LIL— 2500 I b AN+ L (il (A +)
1600 Nitro Star 15SS Engine 1600 Nitro Star 15SS Motor 1600 Moteur Nitro Star 15SS 1600 T4 ORI —=16TYIY DA )uit
7170 Nitro MT-1 Truck Body 7170 Nitro MT-1 Truck Karosserie 7170 Carrosserie Nitro MT-1 Truck 7170 MT-1 b3Sy OMT 1 —
7171 Nitro MT-1 Racer Truck Body 7171 Nitro MT-1 Racer Truck Karosserie 7171 Carrosserie MT-1 Racer Nitro 7171 FA ROMT-1 U= =Sy ORT 1
2135 Super Star MT Wheels White 2135 Super Star MT Felgen hinten weiss 2135 Jante SS MT Arriere Blanche 2135 MT 2—/S=28 =T+ =)L "D+ b D1 RA Tty ~
2140  Super Star MT Wheels Black 2140  Super Star MT Felgen hinten schwarz 2140  Jante SS MT Arriere Noire 2140 MT 2=N=28 =K1 =)L TSv D D1 XDy b
2160 Super Star MT Wheels Chrome (Deep Offset) 2160 Super Star MT Felgen hinten chrom 2160 Jante SS MT Arriere Chromee Grand Deport 2160 MT 2=/X=28 =71 =)L D0O0—=A DA RZTEY ~
2165 Super Star MT Wheels Gold (Deep Offset) 2165 Super Star MT Felgen hinten gold 2165 Jante SS MT Arriere Or Grand Deport 2165 MTRZ—/S—=2% =R+ =)L T—ILE D« RATEY ~
2180 1/10 Super Star MT Wheels White 2180 Super Star Felgen RC10T hinten weiss 2180 Jante SS MT Blanche 2180 MT 2—=/X=28 —ik+A =)L KD
2181 1/10 Super Star MT Wheels Black 2181 Super Star Felgen RC10T hinten schwarz 2181 Jante SS MT Noire 2181 MT2=/S=28 =K1 =)L TS5y D
3045 Type F5 Truck Wheel (White) 3045 Type F5 Truck Felgen (weiss) 3045 Jante MT Type F5 (Blanche) 3045 TYPEFS RS5O+ =)L (RDA 1)
3046 Type F5 Truck Wheel (Black) 3046 Type F5 Truck Felgen (schwarz) 3046 Jante MT Type F5 (Noire) 3046 TYPEF5 b3 w O+ =)L (TS5vD)
3047 Type F5 Truck Wheel (Chrome) 3047 Type F5 Truck Felgen (chrom) 3047 Jante MT Type F5 (Chrome) 3047 TYPEFS F5w O+ =)L (DO—=1L)
3048 Type F5 Truck Wheel (Gun Metal) 3048 Type F5 Truck Felgen (grau) 3048 Jante MT Type F5 (Metalise) 3048 TYPE F& IN=27KA =)LV X5)L)
3049 Type F5 Truck Wheel (Yellow) 3049 Type F5 Truck Felgen (gelb) 3049 Jante MT Type F5 (Jaune) 3049 TYPEFS ~5w Ok —)U (1 TO-)
72040  Aluminum Rear Hub 1.5 Degree 72040  Alu Achsschenkel hinten 1.5° 72040 Fusee Aluminium AR. 1.5 Degre 72040 PILRUPNT AL
72041  Aluminum Rear Hub 2.0 Degree (Purple) 72041  Alu Achsschenkel hinten 2.0° 72041  Fusee Aluminium Ar. 2.0 Degre 72041 7) PINT 20°
72065  Aluminum Upright Set 72065  Aluminium Achsschenkelsatz 72065 Set Fusee Aluminium 72065 FPILED0OVHRFYOILEYE
72175  High Performance Air Cleaner (10mm) 72175 High Performance Air Cleaner (10mm) 72175  Filre A Air Hautes Performances 72175 NAINDA=NYRIPDOU—F—
72215  Gear Diff Adjustment Spring Set(Med. Firm. Stiff) 72215  Kegeldiff Haerteeinstellset (Weich/ Mittel/ Hart) 72215  Ressort Reglage Differentiel (dur Moyen) 72215  FVTOPIPRERTUVTEY H
86045 Engine Mount 20mm (Purple) 86045  Motorhalter 20mm 86045  Support Moteur 20 mm (Violet) 86045 IYYYVIYE 20mm
A856 Heavy-duty 38 Tooth Final Gear (P1x38T) A856 38Z Spezialkegelrad (Nitro MT) A856 Couronne RS4 MT Nitro 38D A856 HEAVY DUTY 27+ F)L¥¥ 38T (NITRO RS4 MT)
A885 Nitro Racing Clutch A885 Nitro Rennkupplung A885 Embrayage Nitro Racing A885 FAROL=YVITOSF
A889 Slide Carb Throttle Linkage Set A889 Gasgestaengesatz Schiebevergaser A889  Tringlerie Carburateur Tiroir A889 254 RF9T20Y FLUYT—=ItY



	MT2_SS_01.pdf
	MT2_SS_02.pdf
	MT2_SS_03.pdf
	MT2_SS_04.pdf
	MT2_SS_05.pdf
	MT2_SS_06.pdf
	MT2_SS_07.pdf
	MT2_SS_08.pdf
	MT2_SS_09.pdf
	MT2_SS_10.pdf
	MT2_SS_11.pdf
	MT2_SS_12.pdf
	MT2_SS_13.pdf
	MT2_SS_14.pdf
	MT2_SS_15.pdf
	MT2_SS_16.pdf
	MT2_SS_17.pdf
	MT2_SS_18.pdf
	MT2_SS_19.pdf
	MT2_SS_20.pdf
	MT2_SS_21.pdf
	MT2_SS_22.pdf
	MT2_SS_23.pdf
	MT2_SS_24.pdf
	MT2_SS_25.pdf
	MT2_SS_26.pdf
	MT2_SS_27.pdf
	MT2_SS_28.pdf
	MT2_SS_29.pdf
	MT2_SS_30.pdf
	MT2_SS_31.pdf
	MT2_SS_32.pdf
	MT2_SS_33.pdf
	MT2_SS_34.pdf
	MT2_SS_35.pdf
	MT2_SS_36.pdf
	MT2_SS_37.pdf
	MT2_SS_38.pdf
	MT2_SS_39.pdf
	MT2_SS_40.pdf
	MT2_SS_41.pdf
	MT2_SS_42.pdf
	MT2_SS_43.pdf
	MT2_SS_44.pdf

